
ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Hacienda y 
Administración Pública Anexo de Inversiones Reales

2022

La Rioja

Gobierno de

PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

Sección PARLAMENTO01

Servicio PARLAMENTO01 01

Programa ACTIVIDAD LEGISLATIVA1811

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 623 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

15.00015.000 0000015.0000001/01/000101/01/0001INVERSIONES
PARLAMENTO

1

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

30.00030.000 0000030.0000001/01/000101/01/0001INVERSIONES
PARLAMENTO

1

Concepto 626 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

40.00040.000 0000040.0000001/01/000101/01/0001INVERSIONES
PARLAMENTO

1

Concepto 629 OTROS ACTIVOS MATERIALES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

25.00025.000 025.00000000001/01/000101/01/0001INVERSIONES
PARLAMENTO

1

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 632 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

130.000130.000 0000130.00000001/01/000101/01/0001INVERSIONES
PARLAMENTO

1

Concepto 633 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

15.00015.000 0000015.0000001/01/000101/01/0001INVERSIONES
PARLAMENTO

1

Concepto 634 ELEMENTOS DE TRANSPORTE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

2.0002.000 002.0000000001/01/000101/01/0001INVERSIONES
PARLAMENTO

1

Concepto 635 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

5.0005.000 000005.0000001/01/000101/01/0001INVERSIONES
PARLAMENTO

1

Concepto 636 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

5.0005.000 000005.0000001/01/000101/01/0001INVERSIONES
PARLAMENTO

1

Artículo 64 GASTOS DE INVERSIONES DE CARACTER INMATERIAL.

Concepto 644 APLICACIONES INFORMATICAS

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

379.000379.000 00000379.0000001/01/000101/01/0001INVERSIONES
PARLAMENTO

1

1811 050.00041.0000130.000740.000 519.000740.000 00Total Programa

0101 050.00041.0000519.000 130.000740.000740.000 00Total Servicio

01 50.000 041.0000130.000740.000 519.000740.000 00Total Sección

Sección DEFENSOR DEL PUEBLO02

Servicio DEFENSOR DEL PUEBLO02

Programa ASESORAMIENTO JURÍDICO, ECONÓMICO Y SOCIAL1814



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Hacienda y 
Administración Pública Anexo de Inversiones Reales

2022

La Rioja

Gobierno de

PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

15.00015.000 0000015.0000001/01/000101/01/0001INVERSIONES
DEFENSOR DEL 
PUEBLO

1

Concepto 626 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

10.00010.000 0000010.0000001/01/000101/01/0001INVERSIONES
DEFENSOR DEL 
PUEBLO

1

Artículo 64 GASTOS DE INVERSIONES DE CARACTER INMATERIAL.

Concepto 644 APLICACIONES INFORMATICAS

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

23.00023.000 0000023.0000001/01/000101/01/0001INVERSIONES
DEFENSOR DEL 
PUEBLO

1

1814 0010.0000058.000 48.00058.000 00Total Programa

02 0010.000048.000 058.00058.000 00Total Servicio

02 0 010.0000058.000 48.00058.000 00Total Sección

Sección AGRICULTURA, GANADERÍA, MUNDO RURAL, TERRITORIO Y POBLACIÓN05

Servicio SECRETARÍA GENERAL TÉCNICA05 01

Programa ADMINISTRACIÓN GENERAL DE AGRICULTURA Y GANADERÍA4111

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 622 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

3.0003.000 00003.00000031/12/202201/01/2022CONSTRUCCION.
EDIFICIOS Y OTRAS 
CONSTRUCCIONES

1

1.0001.000 001.0000000031/12/202201/01/2022INCORPORACION DE 
BIENES Y SERVICIOS, 
EDIFICIOS Y OTRAS 
CONSTRUC.

2

Concepto 623 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

25.00025.000 0000025.0000031/12/202201/01/2022ADQUISICION.
MAQUINARIA,
INSTALCIONES Y 
UTILLAJE

3

Concepto 624 ELEMENTOS DE TRANSPORTE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1.0001.000 000001.0000031/12/202201/01/2022ADQUISICION.
ELEMENTOS DE 
TRANSPORTE

4

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

5.0005.000 000005.0000031/12/202201/01/2022ADQUISICION.
MOBILIARIO Y 
ENSERES

5

Concepto 626 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

5.0005.000 000005.0000031/12/202201/01/2022ADQUISICION. EQUIPOS 
PARA PROCESOS DE 
INFORMACION

6

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 632 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Hacienda y 
Administración Pública Anexo de Inversiones Reales

2022

La Rioja

Gobierno de

PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

10.00010.000 0000010.0000031/12/202201/01/2022ADQUSICION,
EDIFICIOS Y OTRAS 
CONSTRUCCIONES

7

40.00040.000 000040.00000031/12/202201/01/2022CONSTRUCCION,
EDIFICIOS Y OTRAS 
CONSTRUCCIONES

8

1.0001.000 001.0000000031/12/202201/01/2022INCORPOR.BIENES Y 
SERVICIOS, EDIFICIOS 
Y OTRAS 
CONSTRUCCIONES

9

Concepto 633 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1.0001.000 000001.0000031/12/202201/01/2022ADQUISICION,
MAQUINARIA
INTALACIONES Y 
UTILLAJE

10

Concepto 634 ELEMENTOS DE TRANSPORTE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1.0001.000 000001.0000031/12/202201/01/2022ADQUISICION,
ELEMENTOS DE 
TRANSPORTE

11

Concepto 635 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

3.0003.000 000003.0000031/12/202201/01/2022ADQUISICION,
MOBILIARIO Y 
ENSERES

12

Concepto 636 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

5.0005.000 000005.0000031/12/202201/01/2022ADQUISICION, EQUIPOS 
PARA PROCESOS DE 
INFORMACION

13

Artículo 64 GASTOS DE INVERSIONES DE CARACTER INMATERIAL.

Concepto 644 APLICACIONES INFORMATICAS

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

25.00025.000 0025.0000000031/12/202201/01/2022APLICACIONES
INFORMATICAS

14

4111 0027.000043.000126.000 56.000126.000 00Total Programa

0105 0027.000056.000 43.000126.000126.000 00Total Servicio

Servicio DIRECCIÓN GENERAL DE AGRICULTURA Y GANADERÍA05 02

Centro SERVICIOS GENERALES01

Programa GARANTIA AGRARIA Y PREVISIÓN DE RIEGOS4122

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 624 ELEMENTOS DE TRANSPORTE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

100100 000001000031/12/202201/01/2022ADQUISICION,
ELEMENTOS DE 
TRANSPORTE

14

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1.0001.000 000001.0000031/12/202201/01/2022ADQUISICION,
MOBILIARIO Y 
ENSERES

15

Concepto 626 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

100.000100.000 00000100.0000031/12/202201/01/2022ADQUISICION, EQUIPOS 
PARA PROCESOS DE 
INFORMACION

16

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 634 ELEMENTOS DE TRANSPORTE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Hacienda y 
Administración Pública Anexo de Inversiones Reales

2022

La Rioja

Gobierno de

PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

96.00096.000 0000096.0000031/12/202201/01/2022ADQUISICION,
ELEMENTOS DE 
TRANSPORTE

17

Concepto 635 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1.0001.000 000001.0000031/12/202201/01/2022ADQUISICION,
MOBILIARIO Y 
ENSERES

18

Artículo 64 GASTOS DE INVERSIONES DE CARACTER INMATERIAL.

Concepto 644 APLICACIONES INFORMATICAS

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

70.00070.000 0070.0000000031/12/202201/01/2022APLICACIONES
INFORMATICAS

13

4122 0070.00000268.100 198.100268.100 00Total Programa

Centro CENTROS DE INVESTIGACIÓN02

Programa INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO4611

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 622 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

550.000550.000 0000550.00000031/12/202201/01/2022CONSTRUCCION,
EDIFICIOS Y OTRAS 
CONSTRUCCIONES

9

80.00080.000 0080.0000000031/12/202201/01/2022INCORPORACION DE 
BIENES Y SERVICIOS, 
EDIFICIOS Y OTRAS 
CONSTRUCCIONES

10

Concepto 623 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

378.000378.000 00000378.0000031/12/202201/01/2022ADQUISICION
MAQUINARIA,
INSTALACIONES Y 
UTILLAJE

11

1.0001.000 00001.00000031/12/202201/01/2022CONSTRUCCION,
MAQUINARIA,
INSTALACIONES Y 
UTILLAJE

12

Concepto 624 ELEMENTOS DE TRANSPORTE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

100100 000001000031/12/202201/01/2022ELEMENTOS
TRANSPORTE,
ADQUISICIÓN

13

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

50.00050.000 0000050.0000031/12/202201/01/2022ADQUISICION,
MOBILIARIO Y 
ENSERES

14

Concepto 626 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

20.00020.000 0000020.0000031/12/202201/01/2022ADQUISICIÓN, EQUIPOS 
PARA PROCESOS DE 
INFORMACIÓN

15

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 632 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1.0001.000 00001.00000031/12/202201/01/2022CONSTRUCCIÓN,
EDIFICIOS Y OTRAS 
CONSTRUCCIONES

16

Concepto 633 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

285.000285.000 00000285.0000031/12/202201/01/2022ADQUISICION,
MAQUINARIA,
INSTALACIONES Y 
UTILLAJE

17



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Hacienda y 
Administración Pública Anexo de Inversiones Reales

2022

La Rioja

Gobierno de

PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

Concepto 634 ELEMENTOS DE TRANSPORTE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

48.00048.000 0000048.0000031/12/202201/01/2022ADQUISICION,
ELEMENTOS DE 
TRANSPORTE

18

Concepto 635 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

2.0002.000 000002.0000031/12/202201/01/2022ADQUISICIÓN,
MOBILIARIO Y 
ENSERES

19

Artículo 64 GASTOS DE INVERSIONES DE CARACTER INMATERIAL.

Concepto 644 APLICACIONES INFORMATICAS

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

60.00060.000 0060.0000000031/12/202201/01/2022INCORPORACION DE 
BIENES Y SERVICIOS

20

Concepto 646 GASTOS DE INVESTIGACION Y DESARROLLO

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

500.000500.000 00000500.0000031/12/202201/01/2022ADQUISICION, GASTOS 
INVESTIGACION Y 
DESARROLLO

21

4611 00140.0000552.0001.975.100 1.283.1001.975.100 00Total Programa

0205 00210.00001.481.200 552.0002.243.2002.243.200 00Total Servicio

Servicio DIRECCIÓN GENERAL DE DESARROLLO RURAL Y RETO DEMOGRÁFICO05 03

Programa DESARROLLO RURAL4121

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 623 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

100100 000001000031/12/202201/01/2022ADQUISICION
MAQUINARIA,
INSTALACIONES Y 
UTILLAJE

30

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1.0001.000 000001.0000001/01/000101/01/0001MOBILIARIO Y 
ENSERES

31

Concepto 626 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

50.00050.000 0000050.0000031/12/202201/01/2022ADQUISICION EQUIPOS 
PARA PROCESOS DE 
INFORMACION

32

Concepto 627 PROYECTOS COMPLEJOS

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

5.350.0005.350.000 05.350.00000000001/01/000101/01/0001PLAN DE 
TRANSFORMACIÓN DE 
LA RIOJA

75

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 635 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

100100 000001000031/12/202201/01/2022ADQUISICION
MOBILIARIO Y 
ENSERES

33

Artículo 64 GASTOS DE INVERSIONES DE CARACTER INMATERIAL.

Concepto 648 OTRO INMOVILIZADO INMATERIAL

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

670.000670.000 00670.0000000031/12/202201/01/2022INCORPORACION DE 
BIENES Y SERVICIOS

34

Artículo 66 INVERSIONES GESTIONADAS PARA OTROS ENTES



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Hacienda y 
Administración Pública Anexo de Inversiones Reales

2022

La Rioja

Gobierno de

PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

Concepto 661 INFRAESTRUCTURAS Y BIENES DESTINADOS AL USO GENERAL

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1.000.0001.000.000 00001.000.00000031/12/202201/01/2022CONSTUCCION,
INFRAESTRUCTURAS Y 
BIENES USO GENERAL

35

25.00025.000 0025.0000000031/12/202201/01/2022INCORPORACIONES
BIENES Y SERVICIOS

36

4121 05.350.000695.00001.000.0007.096.200 51.2007.096.200 00Total Programa

Programa CALIDAD Y PROMOCIÓN AGROALIMENTARIA4123

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 626 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

68.58868.588 0000068.5880031/12/202201/01/2022ADQUISICION EQUIPOS 
PARA PROCESOS DE 
INFORMACION

78

Concepto 627 PROYECTOS COMPLEJOS

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1.000.0001.000.000 01.000.00000000001/01/000101/01/0001PLAN DE 
TRANSFORMACIÓN DE 
LA RIOJA

75

4123 01.000.0000001.068.588 68.5881.068.588 00Total Programa

Programa INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO4611

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 627 PROYECTOS COMPLEJOS

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

2.350.0002.350.000 02.350.00000000001/01/000101/01/0001PLAN DE 
TRANSFORMACIÓN DE 
LA RIOJA

75

4611 02.350.0000002.350.000 02.350.000 00Total Programa

0305 08.700.000695.0000119.788 1.000.00010.514.78810.514.788 00Total Servicio

Servicio DIRECCIÓN GENERAL DE POLÍTICA TERRITORIAL, URBANISMO Y VIVIENDA05 04

Programa VIVIENDA2611

Artículo 61 INVERSION DE REPOSIC.EN INFRAESTR. Y BIENES DESTINADOS AL USO GENERAL 

Concepto 611 INFRAESTRUCTURAS Y BIENES DESTINADOS AL USO GENERAL

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

80.00080.000 000080.00000031/12/202201/01/2022CONSTRUCCION9

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

20.00020.000 0000020.0000031/12/202201/01/2022ADQUISICION10

Concepto 626 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

5.0005.000 000005.0000031/12/202201/01/2022ADQUISICION EQUIPOS 
INFORMACION,
PROGRAMAS
INFORMATICOS

11

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 634 ELEMENTOS DE TRANSPORTE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

100100 000001000031/12/202201/01/2022ADQUISICION
ELEMENTOS
TRANSPORTE

12

2611 000080.000105.100 25.100105.100 00Total Programa



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Hacienda y 
Administración Pública Anexo de Inversiones Reales

2022

La Rioja

Gobierno de

PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

Programa URBANISMO2612

Artículo 61 INVERSION DE REPOSIC.EN INFRAESTR. Y BIENES DESTINADOS AL USO GENERAL 

Concepto 610 TERRENOS Y BIENES NATURALES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

100100 000001000031/12/202201/01/2022TERRENOS Y BIENES 
NATURALES

22

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 624 ELEMENTOS DE TRANSPORTE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

25.00025.000 0000025.0000031/12/202201/01/2022ELEMENTOS DE 
TRANSPORTE

23

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

2.0002.000 000002.0000031/12/202201/01/2022MOBILIARIO Y 
ENSERES

24

Concepto 626 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

500500 000005000031/12/202201/01/2022EQUIPOS PARA 
PROCESOS DE 
INFORMACION

25

Artículo 64 GASTOS DE INVERSIONES DE CARACTER INMATERIAL.

Concepto 646 GASTOS DE INVESTIGACION Y DESARROLLO

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

70.00070.000 0000070.0000031/12/202201/01/2022GASTOS DE 
INVESTIGACION Y 
DESARROLLO

26

Concepto 648 OTRO INMOVILIZADO INMATERIAL

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

120.000120.000 00120.0000000031/12/202201/01/2022INCORPORACIONES DE 
BIENES Y SERVICIOS

27

2612 00120.00000217.600 97.600217.600 00Total Programa

0405 00120.0000122.700 80.000322.700322.700 00Total Servicio

05 8.700.000 01.052.00001.675.00013.206.688 1.779.68813.206.688 00Total Sección

Sección SALUD06

Servicio SECRETARÍA GENERAL TÉCNICA06 01

Programa ADMINISTRACIÓN GENERAL DE SALUD3111

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 622 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1.0001.000 00001.00000001/01/000101/01/0001Inversión nueva asociada 
al funcionamiento 
operativo de los servicios 

1

Concepto 623 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1.0001.000 000001.0000001/01/000101/01/0001Inversión nueva asociada 
al funcionamiento 
operativo de los servicios 

1

Concepto 624 ELEMENTOS DE TRANSPORTE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1.0001.000 000001.0000001/01/000101/01/0001Inversión nueva asociada 
al funcionamiento 
operativo de los servicios 

1

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Hacienda y 
Administración Pública Anexo de Inversiones Reales

2022

La Rioja

Gobierno de

PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

2.0002.000 000002.0000001/01/000101/01/0001Inversión nueva asociada 
al funcionamiento 
operativo de los servicios 

1

Concepto 627 PROYECTOS COMPLEJOS

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

2.170.0002.170.000 02.170.00000000001/01/000101/01/0001PLAN DE 
TRANSFORMACION DE 
LA RIOJA

75

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 632 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

10.00010.000 000010.00000001/01/000101/01/0001Inversión de reposición 
asociada al 
funcionamiento operativo 
de los se

2

Concepto 633 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1.0001.000 000001.0000001/01/000101/01/0001Inversión de reposición 
asociada al 
funcionamiento operativo 
de los se

2

Concepto 635 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1.0001.000 000001.0000001/01/000101/01/0001Inversión de reposición 
asociada al 
funcionamiento operativo 
de los se

2

3111 02.170.0000011.0002.187.000 6.0002.187.000 00Total Programa

Programa ATENCIÓN PRIMARIA3121

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 622 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

3.960.0003.960.000 00003.960.00000001/01/000101/01/0001Inversión nueva asociada 
al funcionamiento 
operativo de los servicios 

1

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 632 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

100.000100.000 0000100.00000001/01/000101/01/0001Inversión de reposición 
asociada al 
funcionamiento operativo 
de los se

2

3121 00420.9391.0004.060.0004.481.939 04.481.939 00Total Programa

Programa ATENCIÓN ESPECIALIZADA3122

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 622 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

980.000980.000 0000980.00000001/01/000101/01/0001Inversión nueva asociada 
al funcionamiento 
operativo de los servicios 

1

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 632 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

300.000300.000 0000300.00000001/01/000101/01/0001Inversión de reposición 
asociada al 
funcionamiento operativo 
de los se

2

3122 00150.00001.280.0001.430.000 01.430.000 00Total Programa

0106 02.170.000570.9391.0006.000 5.351.0008.098.9398.098.939 00Total Servicio



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Hacienda y 
Administración Pública Anexo de Inversiones Reales

2022

La Rioja

Gobierno de

PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

Servicio DIRECCIÓN GENERAL DE SALUD PÚBLICA, CONSUMO Y CUIDADOS06 03

Programa ACCIONES DE SALUD PÚBLICA3131

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1.0001.000 000001.0000001/01/000101/01/0001Inversión nueva D.G.SP 
asociada al 
funcionamiento operativo 
servicios

3

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 632 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

75.00075.000 000075.00000001/01/000101/01/0001Inversión reposición 
D.G.SP asociada 
funcionamiento operativo 
servicio

4

Concepto 633 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1.5001.500 000001.5000001/01/000101/01/0001Inversión reposición 
D.G.SP asociada 
funcionamiento operativo 
servicio

4

Artículo 64 GASTOS DE INVERSIONES DE CARACTER INMATERIAL.

Concepto 644 APLICACIONES INFORMATICAS

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1.0001.000 001.0000000001/01/000101/01/0001Aplicaciones informáticas 
D.G.SP

5

3131 001.000075.00078.500 2.50078.500 00Total Programa

Programa ORDENACIÓN, CONTROL E INFORMACIÓN AL CONSUMIDOR3132

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

5.1005.100 000005.1000001/01/000101/01/0001Inversión nueva D.G.SP 
asociada al 
funcionamiento operativo 
servicios

3

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 635 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

55.00055.000 0000055.0000001/01/000101/01/0001Inversión reposición 
D.G.SP asociada 
funcionamiento operativo 
servicio

4

Artículo 66 INVERSIONES GESTIONADAS PARA OTROS ENTES

Concepto 663 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1.8001.800 000001.8000001/01/000101/01/0001Inversiones gestionadas 
para otros entes 
(consumo)

6

3132 0000061.900 61.90061.900 00Total Programa

0306 001.000064.400 75.000140.400140.400 00Total Servicio

Servicio DIRECCIÓN GENERAL DE HUMANIZACIÓN, PRESTACIONES Y FARMACIA06 04

Programa ATENCIÓN PRIMARIA3121

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 622 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Hacienda y 
Administración Pública Anexo de Inversiones Reales

2022

La Rioja

Gobierno de

PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

10.00010.000 0000010.0000001/01/000101/01/0001Inversión Nueva DGHPF 
asociaca funcionamiento 
operativo servicios

7

3121 0000010.000 10.00010.000 00Total Programa

0406 000010.000 010.00010.000 00Total Servicio

Servicio DIRECCION GENERAL DE EMERGENCIAS Y PROTECCION CIVIL06 05

Programa PROTECCIÓN CIVIL1311

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 622 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

500500 000005000001/01/000101/01/0001Inversión nueva DGEYPC 
asociada funcionamiento 
operativo servicios

8

Concepto 623 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

50.00050.000 0000050.0000001/01/000101/01/0001Inversión nueva DGEYPC 
asociada funcionamiento 
operativo servicios

8

Concepto 624 ELEMENTOS DE TRANSPORTE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

90.00090.000 0000090.0000001/01/000101/01/0001Inversión nueva DGEYPC 
asociada funcionamiento 
operativo servicios

8

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

500500 000005000001/01/000101/01/0001Inversión nueva DGEYPC 
asociada funcionamiento 
operativo servicios

8

Concepto 626 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

2.0002.000 000002.0000001/01/000101/01/0001Inversión nueva DGEYPC 
asociada funcionamiento 
operativo servicios

8

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 632 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

11.00011.000 0000011.0000001/01/000101/01/0001Inversión reposición 
D.G.E.YPC
funcionamiento operativo 
servicios

9

Concepto 633 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

78.00078.000 0000078.0000001/01/000101/01/0001Inversión reposición 
D.G.E.YPC
funcionamiento operativo 
servicios

9

Concepto 634 ELEMENTOS DE TRANSPORTE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

32.00032.000 0000032.0000001/01/000101/01/0001Inversión reposición 
D.G.E.YPC
funcionamiento operativo 
servicios

9

Concepto 635 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

4.0004.000 000004.0000001/01/000101/01/0001Inversión reposición 
D.G.E.YPC
funcionamiento operativo 
servicios

9

Concepto 636 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Hacienda y 
Administración Pública Anexo de Inversiones Reales

2022

La Rioja

Gobierno de

PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

3.0003.000 000003.0000001/01/000101/01/0001Inversión reposición 
D.G.E.YPC
funcionamiento operativo 
servicios

9

Artículo 64 GASTOS DE INVERSIONES DE CARACTER INMATERIAL.

Concepto 644 APLICACIONES INFORMATICAS

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

7.0007.000 000007.0000001/01/000101/01/0001Aplicaciones informáticas 
DGEYPC

10

1311 00000278.000 278.000278.000 00Total Programa

0506 0000278.000 0278.000278.000 00Total Servicio

06 2.170.000 0571.9391.0005.426.0008.527.339 358.4008.527.339 00Total Sección

Sección EDUCACION, CULTURA, DEPORTE Y JUVENTUD08

Servicio SECRETARÍA GENERAL TÉCNICA08 01

Programa ADMINISTRACIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN3211

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

10.00010.000 0000010.0000001/01/000101/01/0001Mobiliario1

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 632 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

10.00010.000 000010.00000001/01/000101/01/0001Obras aparcamiento2

Concepto 633 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

15.00015.000 0000015.0000001/01/000101/01/0001Reposición maquinaria e 
instalaciones

3

Concepto 635 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

3.0003.000 000003.0000001/01/000101/01/0001Mobiliario1

3211 000010.00038.000 28.00038.000 00Total Programa

0108 000028.000 10.00038.00038.000 00Total Servicio

Servicio DIRECCIÓN GENERAL DE CULTURA08 02

Centro SERVICIOS GENERALES01

Programa PROMOCIÓN DE LA CULTURA3311

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 623 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

13.75013.750 0000013.7500001/01/000101/01/0001Inversiones en Sala 
Gonzalo de Berceo

41

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

12.00012.000 0000012.0000001/01/000101/01/0001Inversiones en Sala 
Gonzalo de Berceo

41

Concepto 627 PROYECTOS COMPLEJOS

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

2.170.0002.170.000 02.170.00000000001/01/000101/01/0001PLAN DE 
TRANSFORMACIÓN DE 
LA RIOJA

75

Concepto 629 OTROS ACTIVOS MATERIALES



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Hacienda y 
Administración Pública Anexo de Inversiones Reales

2022

La Rioja

Gobierno de

PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

6.2506.250 000006.2500001/01/000101/01/0001Inversiones en Sala 
Gonzalo de Berceo

41

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 632 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

40.00040.000 000040.00000001/01/000101/01/0001Inversiones en Sala 
Gonzalo de Berceo

41

Concepto 635 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

10.00010.000 0000010.0000001/01/000101/01/0001Inversiones en Sala 
Gonzalo de Berceo

41

3311 02.170.0000040.0002.252.000 42.0002.252.000 00Total Programa

Programa PATRIMONIO HISTÓRICO-ARTÍSTICO3321

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

4.7504.750 000004.7500001/01/000101/01/0001Mobiliario para el Servicio 
de PHA

42

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 635 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1.8551.855 000001.8550001/01/000101/01/0001Mobiliario para el Servicio 
de PHA

42

Artículo 65 GASTOS DE INVERSIONES EN PATRIMONIO HISTÓRICO

Concepto 650 INVERSIONES EN PATRIMONIO HISTORICO DESTINADO AL USO GENERAL

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

810.693810.693 0000810.69300001/01/000101/01/0001Obras en el PHA, 
proyectos, excavaciones y 
campañas arqueológicas

43

3321 00308.8520810.6931.126.150 6.6051.126.150 00Total Programa

Programa INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO4611

Artículo 65 GASTOS DE INVERSIONES EN PATRIMONIO HISTÓRICO

Concepto 650 INVERSIONES EN PATRIMONIO HISTORICO DESTINADO AL USO GENERAL

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

131.654131.654 00131.6540000001/01/000101/01/0001Obras en el PHA, 
proyectos, excavaciones y 
campañas arqueológicas

43

4611 00131.65400131.654 0131.654 00Total Programa

Centro ARCHIVO HISTÓRICO02

Programa MUSEOS, ARCHIVOS Y BIBLIOTECAS3312

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

600600 000006000001/01/000101/01/0001Inversiones en el AHP37

Concepto 629 OTROS ACTIVOS MATERIALES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

20.20920.209 0000020.2090001/01/000101/01/0001Inversiones en el AHP37

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 635 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Hacienda y 
Administración Pública Anexo de Inversiones Reales

2022

La Rioja

Gobierno de

PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

1.5041.504 000001.5040001/01/000101/01/0001Inversiones en el AHP37

3312 0000022.313 22.31322.313 00Total Programa

Centro BIBLIOTECA PÚBLICA03

Programa MUSEOS, ARCHIVOS Y BIBLIOTECAS3312

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

17.00017.000 0000017.0000001/01/000101/01/0001Inversiones en la 
Biblioteca Pública

38

Concepto 626 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

3.0003.000 000003.0000001/01/000101/01/0001Inversiones en la 
Biblioteca Pública

38

Concepto 629 OTROS ACTIVOS MATERIALES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

116.000116.000 00000116.0000001/01/000101/01/0001Inversiones en la 
Biblioteca Pública

38

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 632 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

50.00050.000 000050.00000001/01/000101/01/0001Inversiones en la 
Biblioteca Pública

38

Concepto 635 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

2.1002.100 000002.1000001/01/000101/01/0001Inversiones en la 
Biblioteca Pública

38

Concepto 639 OTROS ACTIVOS MATERIALES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1.5001.500 000001.5000001/01/000101/01/0001Inversiones en la 
Biblioteca Pública

38

Artículo 64 GASTOS DE INVERSIONES DE CARACTER INMATERIAL.

Concepto 644 APLICACIONES INFORMATICAS

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

19.00019.000 0019.0000000001/01/000101/01/0001Inversiones en la 
Biblioteca Pública

38

Artículo 66 INVERSIONES GESTIONADAS PARA OTROS ENTES

Concepto 669 OTROS ACTIVOS MATERIALES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

78.00078.000 0000078.0000001/01/000101/01/0001Inversiones en la 
Biblioteca Pública

38

3312 0019.000050.000286.600 217.600286.600 00Total Programa

Centro MUSEO04

Programa MUSEOS, ARCHIVOS Y BIBLIOTECAS3312

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 622 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

30.00030.000 0030.0000000001/01/000101/01/0001Proyecto almacén 
arqueología

39

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

5.0005.000 000005.0000001/01/000101/01/0001Inversiones en el Servicio 
de Museos y 
Exposiciones

40



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Hacienda y 
Administración Pública Anexo de Inversiones Reales

2022

La Rioja

Gobierno de

PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

Concepto 629 OTROS ACTIVOS MATERIALES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1.0001.000 000001.0000001/01/000101/01/0001Inversiones en el Servicio 
de Museos y 
Exposiciones

40

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 633 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

52.00052.000 0000052.0000001/01/000101/01/0001Inversiones en el Servicio 
de Museos y 
Exposiciones

40

Concepto 635 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

5.0005.000 000005.0000001/01/000101/01/0001Inversiones en el Servicio 
de Museos y 
Exposiciones

40

Artículo 64 GASTOS DE INVERSIONES DE CARACTER INMATERIAL.

Concepto 644 APLICACIONES INFORMATICAS

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

8.0008.000 008.0000000001/01/000101/01/0001Inversiones en el Servicio 
de Museos y 
Exposiciones

40

Artículo 65 GASTOS DE INVERSIONES EN PATRIMONIO HISTÓRICO

Concepto 650 INVERSIONES EN PATRIMONIO HISTORICO DESTINADO AL USO GENERAL

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

11.40011.400 0000011.4000001/01/000101/01/0001Inversiones en el Servicio 
de Museos y 
Exposiciones

40

Concepto 651 INVERSIONES EN PATRIMONIO HIST .DESTINADO AL FUNCION. OP. DE LOS SERV 

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

5.0005.000 005.0000000001/01/000101/01/0001Inversiones en el Servicio 
de Museos y 
Exposiciones

40

3312 0043.00000117.400 74.400117.400 00Total Programa

0208 02.170.000502.5060362.918 900.6933.936.1173.936.117 00Total Servicio

Servicio DIRECCIÓN GENERAL DE DEPORTE08 03

Programa DEPORTE3411

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 622 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

500.000500.000 0000500.00000001/01/000101/01/0001Nueva Sede D. G. 
Deporte

8

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

30.00030.000 0000030.0000001/01/000101/01/0001Inversiones en 
equipamiento e 
instalaciones deportivas

9

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 632 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

90.00090.000 000090.00000001/01/000101/01/0001Inversiones en 
equipamiento e 
instalaciones deportivas

9

Concepto 633 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

17.51417.514 0000017.5140001/01/000101/01/0001Inversiones en 
equipamiento e 
instalaciones deportivas

9



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Hacienda y 
Administración Pública Anexo de Inversiones Reales

2022

La Rioja

Gobierno de

PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

3411 0020.0000590.000657.514 47.514657.514 00Total Programa

0308 0020.000047.514 590.000657.514657.514 00Total Servicio

Servicio DIRECCIÓN GENERAL DE GESTION EDUCATIVA08 04

Programa ADMINISTRACIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN3211

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

500500 000005000001/01/000101/01/0001Auriculares inalámbricos10

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 632 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

10.00010.000 000010.00000001/01/000101/01/0001Reordenación de 
espacios ala oeste edificio 
Beneficencia

11

Concepto 635 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

60.00060.000 0000060.0000001/01/000101/01/0001Renovación sillas ala 
oeste edificio 
Beneficencia

12

3211 000010.00070.500 60.50070.500 00Total Programa

Programa ENSEÑANZA REGIMEN GENERAL3221

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 622 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

2.510.0002.510.000 00002.510.00000001/01/000101/01/0001Nuevo CEIP Casalarreina23

500.000500.000 0000500.00000001/01/000101/01/0001Nuevo CEIP Rincón de 
Soto

24

500.000500.000 0000500.00000001/01/000101/01/0001Ampliación CEIP Beato 
Jerónimo Hermosilla

25

100.000100.000 00100.0000000001/01/000101/01/0001Asistencias construcción 
nuevos colegios

28

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

740.000740.000 00000740.0000001/01/000101/01/0001Mobiliario escolar nuevo 
para IES Sagasta, 
Villamediana y 
Casalarreina

13

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 632 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

830.000830.000 0000830.00000001/01/000101/01/0001Reforma envolvente 
fachada principal IES 
D´Elhuyar

29

200.000200.000 0000200.00000001/01/000101/01/0001Reformas, adaptaciones y 
mejora de centros 
docentes

31

330.000330.000 00330.0000000001/01/000101/01/0001Asistencias reformas 
centros docentes

32

6.537.0006.537.000 00006.537.00000001/01/000101/01/0001Reforma integral IES 
Práxedes Mateo Sagasta 
de Logroño

33

2.984.0002.984.000 00002.984.00000001/01/000101/01/0001Reforma integral IES 
Práxedes Mateo Sagasta 
de Logroño (FEDER)

34

200.000200.000 0000200.00000001/01/000101/01/0001Reforma patios CEO 
Autol

35

Concepto 635 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Hacienda y 
Administración Pública Anexo de Inversiones Reales

2022

La Rioja

Gobierno de

PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

225.000225.000 00000225.0000001/01/000101/01/0001Mobiliario escolar de 
reposición

14

Artículo 64 GASTOS DE INVERSIONES DE CARACTER INMATERIAL.

Concepto 644 APLICACIONES INFORMATICAS

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

354.000354.000 00354.0000000001/01/000101/01/0001Mantenimiento evolutivo 
RACIMA

15

3221 00784.000014.261.00016.010.000 965.00016.010.000 00Total Programa

Programa ENSEÑANZA REGIMEN ESPECIAL3222

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

10.00010.000 0000010.0000001/01/000101/01/0001Equipos de sonido 
EOI/ESDIR

16

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 632 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

100.000100.000 0000100.00000001/01/000101/01/0001Reforma puertas 
Conservatorio Eliseo 
Pinedo

19

Concepto 635 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

12.00012.000 0000012.0000001/01/000101/01/0001Instrumentos para los 
Conservatorios

17

3222 0000100.000122.000 22.000122.000 00Total Programa

Programa FORMACIÓN PROFESIONAL3223

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 622 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

300.000300.000 0000300.00000001/01/000101/01/0001Nuevo CIPFP Calahorra20

1.000.0001.000.000 001.000.0000000001/01/000101/01/0001Asistencias proyecto 
centros integrados 
Calahorra y La Laboral

21

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

230.000230.000 00000230.0000001/01/000101/01/0001Equipamiento nuevos 
CIPFP

18

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 632 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

300.000300.000 0000300.00000001/01/000101/01/0001Reforma espacios IES F. 
Tomás y Valiente

22

3223 001.000.0000600.0001.830.000 230.0001.830.000 00Total Programa

0408 001.784.00001.277.500 14.971.00018.032.50018.032.500 00Total Servicio

Servicio DIRECCIÓN GENERAL DE FORMACIÓN PROFESIONAL INTEGRADA08 05

Programa FORMACIÓN PARA EL EMPLEO2412

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 623 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

30.00030.000 0000030.0000001/01/000101/01/0001Inversiones centro 
formación empleo 
EcoVarea

44

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Hacienda y 
Administración Pública Anexo de Inversiones Reales

2022

La Rioja

Gobierno de

PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

15.00015.000 0000015.0000001/01/000101/01/0001Inversiones centro 
formación empleo 
EcoVarea

44

Concepto 626 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

30.00030.000 0000030.0000001/01/000101/01/0001Inversiones centro 
formación empleo 
EcoVarea

44

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 633 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

30.00030.000 0000030.0000001/01/000101/01/0001Inversiones centro 
formación empleo 
EcoVarea

44

Concepto 635 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

5.0005.000 000005.0000001/01/000101/01/0001Inversiones centro 
formación empleo 
EcoVarea

44

Concepto 636 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

5.0005.000 000005.0000001/01/000101/01/0001Inversiones centro 
formación empleo 
EcoVarea

44

Artículo 64 GASTOS DE INVERSIONES DE CARACTER INMATERIAL.

Concepto 644 APLICACIONES INFORMATICAS

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

52.00052.000 0052.0000000001/01/000101/01/0001Aplicaciones informáticas7

25.00025.000 0000025.0000001/01/000101/01/0001Inversiones centro 
formación empleo 
EcoVarea

44

2412 0052.000060.000252.000 140.000252.000 00Total Programa

Programa FORMACIÓN PROFESIONAL3223

Artículo 60 INVERSION NUEVA EN INFRAESTRUCTURA Y BIENES DESTINADOS AL USO GENERAL 

Concepto 601 INFRAESTRUCTURAS Y BIENES DESTINADOS AL USO GENERAL

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

100.000100.000 00000100.0000001/01/000101/01/0001Equipamiento ciclos 
formativos

6

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 623 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

150.000150.000 00000150.0000001/01/000101/01/0001Equipamiento ciclos 
formativos

6

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

150.000150.000 00000150.0000001/01/000101/01/0001Equipamiento ciclos 
formativos

6

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 633 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

120.000120.000 00000120.0000001/01/000101/01/0001Equipamiento ciclos 
formativos

6

Concepto 635 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

120.000120.000 00000120.0000001/01/000101/01/0001Equipamiento ciclos 
formativos

6



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Hacienda y 
Administración Pública Anexo de Inversiones Reales

2022

La Rioja

Gobierno de

PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

3223 00000640.000 640.000640.000 00Total Programa

0508 0052.0000780.000 60.000892.000892.000 00Total Servicio

Servicio INSTITUTO RIOJANO DE LA JUVENTUD08 06

Programa JUVENTUD2711

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 622 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

30.00030.000 000030.00000001/01/000101/01/0001Construcción nueva 
cabaña en Ezcaray

4

6.7506.750 0006.750000001/01/000101/01/0001Inversiones en materia de 
juventud

5

Concepto 623 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

6.7286.728 000006.7280001/01/000101/01/0001Inversiones en materia de 
juventud

5

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

15.00015.000 0000015.0000001/01/000101/01/0001Inversiones en materia de 
juventud

5

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 632 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

30.00030.000 000030.00000001/01/000101/01/0001Inversiones en materia de 
juventud

5

Concepto 633 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1.0741.074 000001.0740001/01/000101/01/0001Inversiones en materia de 
juventud

5

Concepto 634 ELEMENTOS DE TRANSPORTE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

6868 00000680001/01/000101/01/0001Inversiones en materia de 
juventud

5

Concepto 635 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

20.50020.500 0000020.5000001/01/000101/01/0001Inversiones en materia de 
juventud

5

2711 003.0996.75060.000113.219 43.370113.219 00Total Programa

0608 003.0996.75043.370 60.000113.219113.219 00Total Servicio

08 2.170.000 02.361.6056.75016.591.69323.669.350 2.539.30223.669.350 00Total Sección

Sección SOSTENIBILIDAD, TRANSICIÓN ECOLÓGICA Y PORTAVOCIA DEL GOBIERNO09

Servicio SECRETARÍA GENERAL TÉCNICA09 01

Centro SERVICIOS GENERALES01

Programa SERVICIOS GENERALES E INFRAESTRUCTURAS BÁSICAS4514

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 632 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

10.00010.000 000010.00000001/01/000101/01/0001Inversiones reposición 
func. serv. Edif. y otras 
constr. Construcci.

1

Concepto 633 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Hacienda y 
Administración Pública Anexo de Inversiones Reales

2022

La Rioja

Gobierno de

PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

15.00015.000 0000015.0000001/01/000101/01/0001Inversión reposición func. 
serv. Maqu. inst. y utillaje. 
Adquisición

2

Concepto 635 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

25.00025.000 0000025.0000001/01/000101/01/0001Inversión reposición func. 
serv. Mobiliario y enseres. 
Adquisición

3

4514 000010.00050.000 40.00050.000 00Total Programa

Centro PARQUE MÓVIL02

Programa SERVICIOS GENERALES E INFRAESTRUCTURAS BÁSICAS4514

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 632 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

15.00015.000 000015.00000001/01/000101/01/0001Inversiones reposición 
func. serv. Edif. y otras 
constr. Construcc.

1

Concepto 633 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

3.0003.000 000003.0000001/01/000101/01/0001Inversión reposición func. 
serv. Maqu. inst. y utillaje. 
Adquisición

2

4514 000015.00018.000 3.00018.000 00Total Programa

0109 000043.000 25.00068.00068.000 00Total Servicio

Servicio DIRECCION GENERAL DE INFRAESTRUCTURAS09 02

Programa TRANSPORTE4411

Artículo 60 INVERSION NUEVA EN INFRAESTRUCTURA Y BIENES DESTINADOS AL USO GENERAL 

Concepto 601 INFRAESTRUCTURAS Y BIENES DESTINADOS AL USO GENERAL

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

200.000200.000 0000200.00000001/01/000101/01/0001INVERSIONES NUEVA 
EN INFRAEST.Y BIENES 
USO
GRAL.-CONSTRUCCIÓN

8

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 626 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

60.00060.000 0000060.0000001/01/000101/01/0001INVERS.NUEVA ASOC. 
FUNC. SERV. 
-ADQUISICIÓN EQUIPOS 
PROCESADO INFORM. 

9

4411 0000200.000260.000 60.000260.000 00Total Programa

Programa INFRAESTRUCTURAS BÁSICAS4511

Artículo 60 INVERSION NUEVA EN INFRAESTRUCTURA Y BIENES DESTINADOS AL USO GENERAL 

Concepto 601 INFRAESTRUCTURAS Y BIENES DESTINADOS AL USO GENERAL

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

350.000350.000 00000350.0000001/01/000101/01/0001EXPROPIACIONES12

300.000300.000 0000300.00000001/01/000101/01/0001Acondicionamiento de la 
ctra . LR -115 .Tramos 
Enciso- P.K. 7+400

13

120.000120.000 00120.0000000001/01/000101/01/0001Redacción proytecto: 
VARIANTE DE 
CALAHORRA

17

120.000120.000 00120.0000000001/01/000101/01/0001Redacción de proyecto: 
VARIANTE DE 
PRADEJÓN

18

92.51792.517 0092.5170000001/01/000101/01/0001Redacción proyecto: 
CONSTRUC. VARIANTE 
ARNEDO 2º 
FASE-LR-123 A LR-115-

19



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Hacienda y 
Administración Pública Anexo de Inversiones Reales

2022

La Rioja

Gobierno de

PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

3.554.0093.554.009 00003.554.00900001/01/000101/01/0001DESGLOS. VARIANTE 
MURILLO DE RIO 
LEZA-FASE II-LR-259 A 
LR-261

20

1.093.5041.093.504 00001.093.50400001/01/000101/01/0001ACONDICIONAMIENTO
CRTA. LR-325. 
TRAMO:GALLINERO DE 
RIOJA A LR 204

21

170.000170.000 0000170.00000001/01/000101/01/0001ENSANCHE Y MEJORA 
LR-250 TRAMO 
TERROBA-JALÓN DE 
CAMEROS

22

200.000200.000 0000200.00000001/01/000101/01/0001ENSANCHE Y MEJORA 
LR-113 PRESA DE 
MANSILLA LIMITE DE 
PROVINCIA

24

11.97911.979 0011.9790000001/01/000101/01/0001COORDINADOR S Y S 
VARIANTE DE MURILLO

25

4511 00344.49605.317.5136.012.009 350.0006.012.009 00Total Programa

Programa CONSERVACIÓN DE INFRAESTRUCTURAS BÁSICAS4512

Artículo 61 INVERSION DE REPOSIC.EN INFRAESTR. Y BIENES DESTINADOS AL USO GENERAL 

Concepto 611 INFRAESTRUCTURAS Y BIENES DESTINADOS AL USO GENERAL

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

150.000150.000 00000150.0000001/01/000101/01/0001EXRPOPIACIONES28

550.000550.000 0000550.00000001/01/000101/01/0001SEÑALIZACIÓN
HORIZONTAL-Marcas
Viales-

29

750.000750.000 0000750.00000001/01/000101/01/0001FRESADO Y REPOS. 
FIRMECTRAS.  LR-113 
LR-123 LR-260

30

55.94955.949 000055.94900001/01/000101/01/0001CONEXIONES
CICLO-PEATONALES
ENTRE NUCLEOS 
RURALES

35

1.251.8311.251.831 00001.251.83100001/01/000101/01/0001URBANIZACIÓN Y 
MEJORA TRAVESÍA DE 
CERVERA DE RIO 
ALHAMA -LR 284

36

50.00050.000 000050.00000001/01/000101/01/0001REFUERZO DE FIRMA 
LR 303 A TREVIANA

37

591.699591.699 0000591.69900001/01/000101/01/0001CONSTRUCCIÓN PASO 
INFERIOR EN LR-250- 
PASO POR 
VILLAMEDIANA DE 
IREGUA

40

200.000200.000 0000200.00000001/01/000101/01/0001RESTAURA. PUENTE 
HIERRO ARENZANA 
ANTIGUA LR-113

41

166.173166.173 0000166.17300001/01/000101/01/0001REPARACIÓN PUENTE 
DE HIERRO SOBRE EL 
RIO EBRO- LOGROÑO

42

3.259.6163.259.616 00003.259.61600001/01/000101/01/0001ACONDICIONAMIENTO
DE LA CTRA. LR-585. 
TRAVESIA ARNEDO- 
Raposal

43

334.365334.365 0000334.36500001/01/000101/01/0001CONSTRUCCIÓN
ACERA PEATONAL EN 
TRAVESIA DE LA CTRA 
LR-115 EN ARNEDILLO

44

101.986101.986 0000101.98600001/01/000101/01/0001CONSTRUC. DE 
GLORIETA EN INTERS. 
DE CTRAS LR-330 Y LR 
340-2 TORRECILLA

45

282.058282.058 0000282.05800001/01/000101/01/0001ACOND. TRAVESIA 
ENTRENA, CTRA LR-541 
ENTRE INTERSEC. 
LR-254 Y LR-445

46

130.000130.000 0000130.00000001/01/000101/01/0001ESTABILIZACIÓN
DESPLAZAMIENTO
LR-476 SAN VICENTE 
DE ROBLES

47

30.00030.000 000030.00000001/01/000101/01/0001PROTECCIÓN
BARRERAS
MOTORISTAS EN RUTA 
MOTERA

48

50.00050.000 000050.00000001/01/000101/01/0001PROTECCIÓN PASOS 
SALVACUNETAS Y 
MÁRGENES DE LAS 
CARRETERAS

49

100.000100.000 0000100.00000001/01/000101/01/0001MEJORA LR-256 
ALBELDA DE IREGUA

52



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Hacienda y 
Administración Pública Anexo de Inversiones Reales

2022

La Rioja

Gobierno de

PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

300.000300.000 0000300.00000001/01/000101/01/0001CONTRATOS MENORES 
Y OBRAS DE 
EMERGENCIA

54

Artículo 64 GASTOS DE INVERSIONES DE CARACTER INMATERIAL.

Concepto 644 APLICACIONES INFORMATICAS

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

150.000150.000 00000150.0000001/01/000101/01/0001Redacción Proyecto: 
INVENTARIO
ELEMENTOS + 
HERRAMIENTAS
INFORMATICA

51

4512 00008.203.6778.503.677 300.0008.503.677 00Total Programa

0209 00344.4960710.000 13.721.19014.775.68614.775.686 00Total Servicio

Servicio DIRECCIÓN GENERAL DE CALIDAD AMBIENTAL Y RECURSOS HÍDRICOS09 06

Programa INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO4611

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 627 PROYECTOS COMPLEJOS

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

6.350.0006.350.000 06.350.00000000001/01/000101/01/0001PLAN DE 
TRANSFORMACION DE 
LA RIOJA

75

4611 06.350.0000006.350.000 06.350.000 00Total Programa

Programa CALIDAD AMBIENTAL, RESIDUOS Y ECONOMÍA CIRCULAR4713

Artículo 61 INVERSION DE REPOSIC.EN INFRAESTR. Y BIENES DESTINADOS AL USO GENERAL 

Concepto 610 TERRENOS Y BIENES NATURALES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

75.00075.000 0000075.0000001/01/000101/01/0001TERRENOS Y BIENES 
NATURALES

7

100.000100.000 0000100.00000001/01/000101/01/0001TERRENOS Y BIENES 
NATURALES

8

25.00025.000 0025.0000000001/01/000101/01/0001TERRENOS Y BIENES 
NATURALES

9

Concepto 611 INFRAESTRUCTURAS Y BIENES DESTINADOS AL USO GENERAL

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1.0001.000 000001.0000001/01/000101/01/0001INVERSIONES DE 
REPOSICION.-
ADQUISICIÓN

10

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 633 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

40.00040.000 0000040.0000001/01/000101/01/0001INVERSION DE 
REPOSICION . 
MAQUINARIA, INST  Y 
UTILLAJE

13

Artículo 64 GASTOS DE INVERSIONES DE CARACTER INMATERIAL.

Concepto 644 APLICACIONES INFORMATICAS

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

50.00050.000 0050.0000000001/01/000101/01/0001INCORPORACION DE 
BIENES Y SERVICIOS

14

Concepto 648 OTRO INMOVILIZADO INMATERIAL

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

80.00080.000 0080.0000000001/01/000101/01/0001INCORPORACION DE 
BIENES Y SERVICIOS

15

Artículo 66 INVERSIONES GESTIONADAS PARA OTROS ENTES

Concepto 661 INFRAESTRUCTURAS Y BIENES DESTINADOS AL USO GENERAL

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Hacienda y 
Administración Pública Anexo de Inversiones Reales

2022

La Rioja

Gobierno de

PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

650.000650.000 0000650.00000001/01/000101/01/0001INFRAESTRUCTURAS Y 
BIENES USO GENERAL. 
CONSTRUCCION

16

110.000110.000 00110.0000000001/01/000101/01/0001INFRAESTRUCTURAS Y 
BIENES USO GENERAL. 
INCORP BIENES Y 
SERVICIOS

18

4713 00265.0000750.0001.131.000 116.0001.131.000 00Total Programa

Programa GESTIÓN DE RECURSOS HÍDRICOS4714

Artículo 60 INVERSION NUEVA EN INFRAESTRUCTURA Y BIENES DESTINADOS AL USO GENERAL 

Concepto 601 INFRAESTRUCTURAS Y BIENES DESTINADOS AL USO GENERAL

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1.0001.000 000001.0000001/01/000101/01/0001INVERSION NUEVA 
INFRAESTRUCTURAS Y 
BIENES USO GENERAL

5

18.00018.000 0018.0000000001/01/000101/01/0001INVERSION NUEVA 
INFRAESTRUCTURAS Y 
BIENES USO GENERAL

6

Artículo 61 INVERSION DE REPOSIC.EN INFRAESTR. Y BIENES DESTINADOS AL USO GENERAL 

Concepto 611 INFRAESTRUCTURAS Y BIENES DESTINADOS AL USO GENERAL

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

420.000420.000 0000420.00000001/01/000101/01/0001INVERSION DE 
REPOSICION .- 
CONSTRUCCION

11

5.0005.000 005.0000000001/01/000101/01/0001INVERSION DE 
REPOSICION.
INCORPORACION DE 
BIENES Y SERVICIOS

12

Artículo 66 INVERSIONES GESTIONADAS PARA OTROS ENTES

Concepto 661 INFRAESTRUCTURAS Y BIENES DESTINADOS AL USO GENERAL

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

3.276.0003.276.000 00003.276.00000001/01/000101/01/0001INFRAESTRUCTURAS Y 
BIENES USO GENERAL. 
CONSTRUCCION

17

4714 0023.00003.696.0003.720.000 1.0003.720.000 00Total Programa

Programa EFICIENCIA ENERGÉTICA Y CAMBIO CLIMATICO4715

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 627 PROYECTOS COMPLEJOS

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

2.350.0002.350.000 02.350.00000000001/01/000101/01/0001PLAN DE 
TRANSFORMACION DE 
LA RIOJA

75

4715 02.350.0000002.350.000 02.350.000 00Total Programa

0609 08.700.000288.0000117.000 4.446.00013.551.00013.551.000 00Total Servicio

Servicio DIRECCIÓN GENERAL DE BIODIVERSIDAD09 07

Programa BIODIVERSIDAD, USO PÚBLICO Y EDUCACIÓN AMBIENTAL4711

Artículo 60 INVERSION NUEVA EN INFRAESTRUCTURA Y BIENES DESTINADOS AL USO GENERAL 

Concepto 600 TERRENOS Y BIENES NATURALES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1.0001.000 000001.0000001/01/000101/01/0001TERRENOS Y BIENES 
NATURALES-
ADQUISICIÓN

24

Concepto 601 INFRAESTRUCTURAS Y BIENES DESTINADOS AL USO GENERAL

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

5.0005.000 000005.0000001/01/000101/01/0001INFRAESTRUCTURAS Y 
BIENES USO GRAL.- 
ADQUISICIÓN

28

25.00025.000 000025.00000001/01/000101/01/0001ACTUACIONES
PROTECCIÓN FAUNA

39

1.0001.000 00001.00000001/01/000101/01/0001ACTUACIONES
PROTECCIÓN FAUNA

40



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Hacienda y 
Administración Pública Anexo de Inversiones Reales

2022

La Rioja

Gobierno de

PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

5.0005.000 00005.00000001/01/000101/01/0001ACTUACIONES
ALIMENTACIÓN
CARROÑERAS

41

350.000350.000 0000350.00000001/01/000101/01/0001MEJORA Y PUESTA EN 
VALOR DEL ITINERARIO 
VERDE CMNO. 
SANTIAGO FRANCES

43

50.00050.000 0050.0000000001/01/000101/01/0001INFRAESTRUCTURA Y 
BIENES USO GRAL. 
-INCORPORACIÓN
BIENES Y SERVICIOS

44

Artículo 61 INVERSION DE REPOSIC.EN INFRAESTR. Y BIENES DESTINADOS AL USO GENERAL 

Concepto 611 INFRAESTRUCTURAS Y BIENES DESTINADOS AL USO GENERAL

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

62.06562.065 000062.06500001/01/000101/01/0001ADECUACIÓN
INFRAEST. USO
PÚBLICO EN EN 
CAMINO VERDE DEL 
ALHAMA

50

69.47769.477 000069.47700001/01/000101/01/0001ADECUACIÓN DE VÍAS 
VERDES Y RUTAS 
VERDES DE LA RIOJA

51

97.07997.079 000097.07900001/01/000101/01/0001ADECUACIÓN PARA 
USO PÚBLICO RUTA 
VERDE "VÍA ROMANA 
DEL IREGUA"

52

50.00050.000 000050.00000001/01/000101/01/0001MEJORAS SENDEROS 
VIVA VERDE CIDACOS

53

75.00075.000 000075.00000001/01/000101/01/0001MEJORAS SENDEROS 
CERVERA

54

50.00050.000 000050.00000001/01/000101/01/0001MEJORAS SENDEROS 
CALAHORRA

55

10.00010.000 0010.0000000001/01/000101/01/0001MEJORAS EN  CAMINOS 
HISTORICOS

56

1.0001.000 001.0000000001/01/000101/01/0001MEJORAS EN  CAMINOS 
HISTORICOS

57

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 622 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1.350.0001.350.000 00001.350.00000001/01/000101/01/0001CRFS, MEJORA 
INSTALACIONES Y 
ORDEN. DE ESPACIOS 
Y USOS DE "LA 
FOMBERA"

60

25.00025.000 000025.00000001/01/000101/01/0001CENTRO
INTERPRETACION
PARQUE NATURAL 
NAJERILLA

61

50.00050.000 0050.0000000001/01/000101/01/0001INV. NUEVA FUNC. 
SERVICIOS-EDIF. Y 
OTRAS CONST. 
INCORP. BIENES Y 
SERV.

63

59.98759.987 0059.9870000001/01/000101/01/0001EDIF.Y OTRAS 
CONST.DIRECCIÓN DE 
OBRA Y 
COORDINACIÓN
SEGURIDAD Y SALUD 

64

Concepto 623 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

400400 000004000001/01/000101/01/0001ADQUISICION
MAQUINARIA,
INSTALACIONES Y 
UTILLAJE

66

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1.0001.000 000001.0000001/01/000101/01/0001MOBILIARIO Y 
ENSERES-
ADQUISICION

69

10.00010.000 0000010.0000001/01/000101/01/0001MOBILIARIO Y 
ENSERES-
ADQUISICION

71

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 632 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Hacienda y 
Administración Pública Anexo de Inversiones Reales

2022

La Rioja

Gobierno de

PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

2.0002.000 002.0000000001/01/000101/01/0001INV. DE REP.-EDIF.Y 
OTRAS CONSTR.- 
INCORPORACION DE 
BIENES Y SERVICIOS

78

Concepto 635 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1.8001.800 000001.8000001/01/000101/01/0001INV. DE REPOS.- 
MOBILIARIO Y 
ENSERES-
ADQUISICIÓN

84

Concepto 636 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1.0001.000 000001.0000001/01/000101/01/0001INV.DE REPOSICIÓN 
-MATERIAL
INFORMÁTICO

86

Artículo 64 GASTOS DE INVERSIONES DE CARACTER INMATERIAL.

Concepto 648 OTRO INMOVILIZADO INMATERIAL

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

100.000100.000 00100.0000000001/01/000101/01/0001GTOS. INVERS. 
INMATERIAL-INCORPOR
ACION DE BIENES Y 
SERVICIOS

87

92.66092.660 0092.6600000001/01/000101/01/0001 PLANIFIC. Y CONSERV. 
DE ESPECIES DE 
FAUNA Y FLORA 
SILVESTRE AMENAZADA

88

58.73658.736 0058.7360000001/01/000101/01/0001ASIST. TÉCN.Y 
CARTOG. GEST. Y 
MEJORA ITINER. 
VERDES,VÍAS
PEC.,SENDEROS

93

66.51366.513 0066.5130000001/01/000101/01/0001ELABOR. SISTEMA DE 
SEGUIM. ESTADO
CONSERV. DE 
HABITATS NAT. Y 
TAXONES

94

Artículo 66 INVERSIONES GESTIONADAS PARA OTROS ENTES

Concepto 661 INFRAESTRUCTURAS Y BIENES DESTINADOS AL USO GENERAL

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

36.41136.411 000036.41100001/01/000101/01/0001MEJORA Y ADECUAC. 
EQUIPAM.DE USO 
PÚBLICO EN R. 
NATURAL SOTO DE 
ALFARO

112

68.75968.759 000068.75900001/01/000101/01/0001FOMENTO TURISMO EN 
NATURALEZA- ADEC. 
SENDEROS PNS 
CEBOLLERA Y LARGO 
RC

113

300.000300.000 0000300.00000001/01/000101/01/0001CHOPERAS Y RIBERAS118

1.0001.000 00001.00000001/01/000101/01/0001NUEVOS SENDEROS125

50.00050.000 000050.00000001/01/000101/01/0001ACTUACIONES EN RED 
NATURA 2000, MEJORA 
HABITATS Y TRATAM. 
SELVIC.

126

50.00050.000 000050.00000001/01/000101/01/0001ACTUACIONES
PROTEC. FAUNA Y 
FLORA. PLANES DE 
GESTIÓN ESPECIES 
AMENAZAD

127

20.00020.000 000020.00000001/01/000101/01/0001ACTUACIONES EN PLAN 
CONSERVACIÓN
ANFIBIOS

128

40.00040.000 0040.0000000001/01/000101/01/0001INV.GESTIONADAS
OTROS
ENTES-INCORPORACIÓ
N DE BIENES Y 
SERVICIOS

131

3.0003.000 003.0000000001/01/000101/01/0001INV. GESTIONADAS 
OTROS ENTES- 
REDACCIÓN DE 
PROYECTOS

134



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Hacienda y 
Administración Pública Anexo de Inversiones Reales

2022

La Rioja

Gobierno de

PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

1.0001.000 001.0000000001/01/000101/01/0001INV. GESTIONADAS 
OTROS ENTES- 
REDACCIÓN DE 
PROYECTOS

136

4711 00534.89602.685.7913.240.887 20.2003.240.887 00Total Programa

Programa GESTIÓN FORESTAL4712

Artículo 60 INVERSION NUEVA EN INFRAESTRUCTURA Y BIENES DESTINADOS AL USO GENERAL 

Concepto 600 TERRENOS Y BIENES NATURALES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

2.0002.000 000002.0000001/01/000101/01/0001TERRENOS Y BIENES 
NATURALES-
ADQUISICIÓN

25

Concepto 601 INFRAESTRUCTURAS Y BIENES DESTINADOS AL USO GENERAL

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

2.0002.000 000002.0000001/01/000101/01/0001INFRAESTRUCTURAS Y 
BIENES USO 
GRAL-ADQUISICIÓN

26

1.0001.000 000001.0000001/01/000101/01/0001INFRAESTRUCTURAS Y 
BIENES USO 
GRAL.-ADQUISICIÓN

27

60.00060.000 000060.00000001/01/000101/01/0001INFRAESTRUCTURAS Y 
BIENES USO 
GRAL-CONSTRUCCIÓN

29

25.00025.000 000025.00000001/01/000101/01/0001INFRAESTRUCTURAS Y 
BIENES USO 
GRAL.-CONSTRUCCIÓN

30

30.00030.000 000030.00000001/01/000101/01/0001INFRAESTRUCTURAS
DE PASTIZALES DE 
MONTES

31

15.00015.000 000015.00000001/01/000101/01/0001RESTAURACIÓN DE 
RIBERAS

32

15.00015.000 000015.00000001/01/000101/01/0001RESTAURACIÓN DE 
RIBERAS

33

51.00051.000 000051.00000001/01/000101/01/0001PISTAS FORESTALES34

50.00050.000 000050.00000001/01/000101/01/0001PREVENCIÓN DE 
INCENDIOS

35

59.00059.000 000059.00000001/01/000101/01/0001PREVENCIÓN DE 
INCENDIOS

36

50.00050.000 000050.00000001/01/000101/01/0001REFORESTACIÓN Y 
LUCHA CONTRA LA 
EROSIÓN

37

1.0001.000 00001.00000001/01/000101/01/0001REFORESTACIÓN Y 
LUCHA CONTRA LA 
EROSIÓN

38

35.00035.000 000035.00000001/01/000101/01/0001ACTUACIONES
CINEGÉTICAS

42

1.0001.000 001.0000000001/01/000101/01/0001CHOPERAS Y RIBERAS45

1.0001.000 001.0000000001/01/000101/01/0001PREVENCIÓN DE 
INCENDIOS

46

1.0001.000 001.0000000001/01/000101/01/0001PREVENCIÓN DE 
INCENDIOS

47

Artículo 61 INVERSION DE REPOSIC.EN INFRAESTR. Y BIENES DESTINADOS AL USO GENERAL 

Concepto 611 INFRAESTRUCTURAS Y BIENES DESTINADOS AL USO GENERAL

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

5.7005.700 00005.70000001/01/000101/01/0001INVERSIONES
REPOSICIÓN-MEJORAS
CINEGÉTICAS

48

50.00050.000 000050.00000001/01/000101/01/0001INVERSIONES
REPOSICIÓN-MEJORAS
CINEGÉTICAS

49

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 620 TERRENOS Y BIENES NATURALES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

5.0005.000 000005.0000001/01/000101/01/0001INVERSION NUEVA 
FUNC.
SERV.-TERRENOS Y 
BIENES
NATURALES-ADQUISICI
ÓN

58

Concepto 622 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Hacienda y 
Administración Pública Anexo de Inversiones Reales

2022

La Rioja

Gobierno de

PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

10.00010.000 0000010.0000001/01/000101/01/0001CENTROS
COMARCALES DE 
INCENDIOS
FORESTALES

59

Concepto 623 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1.0001.000 000001.0000001/01/000101/01/0001ADQUISICION
MAQUINARIA,
INSTALACIONES Y 
UTILLAJE

65

15.00015.000 0000015.0000001/01/000101/01/0001ADQUISICION
MAQUINARIA,
INSTALACIONES Y 
UTILLAJE

67

Concepto 624 ELEMENTOS DE TRANSPORTE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

45.00045.000 0000045.0000001/01/000101/01/0001ELEMENTOS DE 
TRANSPORTE-
ADQUISICION
VEHICULOS

68

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1.0001.000 000001.0000001/01/000101/01/0001MOBILIARIO Y 
ENSERES-
ADQUISICION

70

1.0001.000 000001.0000001/01/000101/01/0001MOBILIARIO Y 
ENSERES-
ADQUISICION

72

Concepto 626 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1.0001.000 000001.0000001/01/000101/01/0001EQUIPOS PROCESOS 
INFORMACION-ADQUISI
CIÓN

73

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 632 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1.0001.000 000001.0000001/01/000101/01/0001INV. DE 
REPOS-MEJORA DE 
INSTALACIONES DE 
PESCA Y 
PISCIFACTORIA

74

25.00025.000 000025.00000001/01/000101/01/0001INV.DE
REPOS.-CONSTRUC.MEJ
ORA DE 
INSTALACIONES DE 
INCENDIOS
FORESTALES

75

12.99812.998 000012.99800001/01/000101/01/0001INV.DE
REPOS.-CONSTRUC.-ME
JORA INSTALACIONES 
PICIFACTORIA

76

5.0005.000 00005.00000001/01/000101/01/0001INV.DE
REPOS.-CONSTRUCCIÓ
N- MEJORA CASA 
FORESTALES

77

1.0001.000 001.0000000001/01/000101/01/0001INV.DE REPOS.-EDIF Y 
OTRAS
CONST.-MEJORA DE 
INSTALACIONES  DE LA 
FOMBE

79

Concepto 633 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

79.95079.950 0000079.9500001/01/000101/01/0001INV.DE
REPOS.-MATERIAL DE 
VIGILANCIA,
COMUNIC.Y EXTINCION 
DE INCENDIOS

80

11.05011.050 0000011.0500001/01/000101/01/0001INV.DE REPOS.- 
MATERIAL FAUNA CAZA 
PESCA Y 
PISCICULTURA

81

Concepto 635 MOBILIARIO Y ENSERES



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Hacienda y 
Administración Pública Anexo de Inversiones Reales

2022

La Rioja

Gobierno de

PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1.0001.000 000001.0000001/01/000101/01/0001INV. DE REPOS.- 
MOBILIARIO Y 
ENSERES-
ADQUISICIÓN

83

20.00020.000 0000020.0000001/01/000101/01/0001INV. DE REPOS.- 
MOBILIARIO Y 
ENSERES-
ADQUISICIÓN

85

Artículo 64 GASTOS DE INVERSIONES DE CARACTER INMATERIAL.

Concepto 648 OTRO INMOVILIZADO INMATERIAL

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

14.52014.520 0014.5200000001/01/000101/01/0001DESARROLLO SIST. 
GESTIÓN FORESTAL 
SOSTENIBLE
APROVECHAMIENTOS
FOREST.

89

57.44357.443 0057.4430000001/01/000101/01/0001TRABAJOS RELATIVOS 
A
TRANSFORM.TERRENO
S FORESTALES Y 
CAMBIO DE USO

90

183.310183.310 00183.3100000001/01/000101/01/0001INTEGRACIÓN DE LA 
CARTOGRAFÍA ,CARGA 
DOCUMENTAL BCO 
DATOS DE PROP.FOR.

91

105.505105.505 00105.5050000001/01/000101/01/0001REDACCIÓN DEL PLAN 
GENERAL DE 
PROTECCIÓN CONTRA 
INCENDIOS
FORESTALES

92

32.45832.458 0032.4580000001/01/000101/01/0001REDACCIÓN DE 1ª 
REVISIÓN
ORDENACIÓN DEL MUP 
Nº 66 DE EZCARAY

95

18.69418.694 0018.6940000001/01/000101/01/0001REDACCIÓN REVISIÓN 
ORDENACIÓN DE MUP 
DE MONCALVILLO

96

Artículo 66 INVERSIONES GESTIONADAS PARA OTROS ENTES

Concepto 661 INFRAESTRUCTURAS Y BIENES DESTINADOS AL USO GENERAL

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

200.000200.000 00000200.0000001/01/000101/01/0001INVERS. GESTI. OTROS 
ENTES-INFRAEST. Y 
BIENES USO GRAL 
-ADQUISICIÓN

97

1.0001.000 000001.0000001/01/000101/01/0001INV. GESTION. OTROS 
ENTES- FORESTACIÓN 
Y LUCHA CONTRA LA 
EROSIÓN

98

71.26771.267 000071.26700001/01/000101/01/0001MEJORA ÁREAS 
CORTAFUEGOS Y 
SELVICULTURA
PREVENT. EN MUP 
BAJO NAJERILLA

99

68.32668.326 000068.32600001/01/000101/01/0001MEJORA DE LA RED DE 
ÁREAS CORTAFUEGOS 
DEL ALTO NAJERILLA

100

37.27837.278 000037.27800001/01/000101/01/0001DESBROCES Y 
TRAT.SELV. AUMENTAN 
VALOR
MEDIOAMBIENTAL
ECOSIS. OJA-CARD.

101

88.51988.519 000088.51900001/01/000101/01/0001MEJORA RED DE 
PISTAS FORESTALES 
CUENCA DEL 
NAJERILLA

102

19.03619.036 000019.03600001/01/000101/01/0001MEJORA DE 
INFRAEST.S
GANADERAS EN MUP 
MANC.ANGUIANO,
MATUTE Y TOBIA

103

12.43412.434 000012.43400001/01/000101/01/0001MEJORA DE 
INFRAESTRUCTURAS
GANADERAS EN MUP 
DEL MONCALVILLO Y 
SERRADER

104

477.918477.918 0000477.91800001/01/000101/01/0001TRATAMIENTOS
SELVÍCOLAS Y DE 
PREV.DE INCENDIOS 
EN MUP  BAJO 
NAJERILLA

105



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Hacienda y 
Administración Pública Anexo de Inversiones Reales

2022

La Rioja

Gobierno de

PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

19.93319.933 000019.93300001/01/000101/01/0001TRABAJOS SELVÍCOLAS 
EN MUP DE OBARENES 
Y TOLOÑO

106

160.186160.186 0000160.18600001/01/000101/01/0001REPOB. FORESTAL
AUMENTO DE 
BIODIVERS. EN MUP Nº 
66 Y 234 CUZCURRITA

107

43.52543.525 000043.52500001/01/000101/01/0001RESALVEO DE 
CONVERSIÓN EN EL 
ENCINAR DE 
VALDEMER , 
BERGASILLAS BAJERA 

108

180.066180.066 0000180.06600001/01/000101/01/0001ADEC.DE
INFRAEST.-GESTIÓN Y 
PREV. DE INCENDIOS 
EN M.U.P. DE RIOJA 
BAJA

109

335.849335.849 0000335.84900001/01/000101/01/0001TRATAM. SERV. Y ACT. 
ADAPT. CAMBIO CLIM. 
EN M.U.P. BAJO 
ALHAMA-CIDACOS

110

225.708225.708 0000225.70800001/01/000101/01/0001CREACIÓN ÁREAS DE 
CORTAFUEGOS
REDUC.RIESGO
INCENDIOS EN MUP 
RIOJA BAJA

111

100.000100.000 0000100.00000001/01/000101/01/0001MEJORAS EN EL MEDIO 
NATURAL DEL PARQUE 
DE CEBOLLERA

114

100.000100.000 0000100.00000001/01/000101/01/0001PUNTOS DE AGUA E 
INFRAESTRUCTURAS
PARA LA EXTINCIÓN

115

200.000200.000 0000200.00000001/01/000101/01/0001SELVICULTURA Y 
MEJORA DE MASAS 
ARBOLADAS Y 
BIOMASA

116

100.000100.000 0000100.00000001/01/000101/01/0001CHOPERAS Y RIBERAS117

400.000400.000 0000400.00000001/01/000101/01/0001INFRAESTURCTURAS
PASTIZALES DE 
MONTES

119

1.000.0001.000.000 00001.000.00000001/01/000101/01/0001PISTAS FORESTALES120

900.000900.000 0000900.00000001/01/000101/01/0001PREVENCIÓN DE 
INCENDIOS

121

130.000130.000 0000130.00000001/01/000101/01/0001PREVENCION DE 
INCENDIOS

122

50.00050.000 000050.00000001/01/000101/01/0001FORESTACIÓN Y 
LUCHA CONTRA LA 
EROSIÓN

123

146.000146.000 0000146.00000001/01/000101/01/0001MEJORAS
CINEGETICAS

129

50.00050.000 000050.00000001/01/000101/01/0001AREAS RECREATIVAS130

120.000120.000 00120.0000000001/01/000101/01/0001INV. GESTIONADAS 
OTROS ENTES- 
REDACCIÓN DE 
PROYECTOS

132

7.0007.000 007.0000000001/01/000101/01/0001INV. GESTIONADAS 
OTROS ENTES- 
REDACCIÓN DE 
PROYECTOS

133

3.0003.000 003.0000000001/01/000101/01/0001INV. GESTIONADAS 
OTROS ENTES- 
REDACCIÓN DE 
PROYECTOS

135

75.17275.172 0075.1720000001/01/000101/01/0001REDAC. DE 
PROYECTOS DE 
MEJORA Y CONSTRUC. 
DE PISTAS FOREST. 
RIOJA BAJA

137

4712 00621.10205.405.7436.424.845 398.0006.424.845 00Total Programa

0709 001.155.9980418.200 8.091.5349.665.7329.665.732 00Total Servicio

Servicio DIRECCIÓN GENERAL DE TRANSICIÓN ENERGÉTICA Y CAMBIO CLIMÁTICO09 08

Programa EFICIENCIA ENERGÉTICA Y CAMBIO CLIMATICO4715

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Hacienda y 
Administración Pública Anexo de Inversiones Reales

2022

La Rioja

Gobierno de

PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

19.50019.500 0000019.5000001/01/000101/01/0001INVERSION NUEVA 
MOBILIARIO Y 
ENSERES

2

Concepto 626 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

500500 000005000001/01/000101/01/0001INVERSION NUEVA 
EQUIPOS PROCESOS 
DE INFORMACION

1

4715 0000020.000 20.00020.000 00Total Programa

0809 000020.000 020.00020.000 00Total Servicio

09 8.700.000 01.788.494026.283.72438.080.418 1.308.20038.080.418 00Total Sección

Sección HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA12

Servicio SECRETARÍA GENERAL TÉCNICA12

Programa SERVICIOS DE CARÁCTER GENERAL Y ATENCIÓN AL CIUDADANO9111

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 622 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

7.5007.500 00007.50000001/01/000101/01/0001INVERSIONES SGT 
9111

1

Concepto 623 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

7.5007.500 00007.50000001/01/000101/01/0001INVERSIONES SGT 
9111

1

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

120.000120.000 00000120.0000001/01/000101/01/0001INVERSIONES SGT 
9111

1

Concepto 626 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

100.000100.000 00000100.0000001/01/000101/01/0001INVERSIONES SGT 
9111

1

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 632 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

100.000100.000 00000100.0000001/01/000101/01/0001INVERSIONES SGT 
9111

1

Concepto 633 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

380.000380.000 00000380.0000001/01/000101/01/0001INVERSIONES SGT 
9111

1

Concepto 635 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

320.000320.000 00000320.0000001/01/000101/01/0001INVERSIONES SGT 
9111

1

Concepto 639 OTROS ACTIVOS MATERIALES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

60.00060.000 0000060.0000001/01/000101/01/0001INVERSIONES SGT 
9111

1

Artículo 64 GASTOS DE INVERSIONES DE CARACTER INMATERIAL.

Concepto 644 APLICACIONES INFORMATICAS

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

50.00050.000 0050.0000000001/01/000101/01/0001INVERSIONES SGT 
9111

1

9111 0060.0000165.0001.305.000 1.080.0001.305.000 00Total Programa



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Hacienda y 
Administración Pública Anexo de Inversiones Reales

2022

La Rioja

Gobierno de

PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

12 0060.00001.080.000 165.0001.305.0001.305.000 00Total Servicio

Servicio SECRETARÍA GENERAL TÉCNICA12 01

Programa ACCIÓN EXTERIOR1411

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 632 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

50.00050.000 0000050.0000001/01/000101/01/0001INVERSIONES SGT 
1411

11

1411 0000050.000 50.00050.000 00Total Programa

Programa SERVICIOS DE CARÁCTER GENERAL Y ATENCIÓN AL CIUDADANO9111

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 627 PROYECTOS COMPLEJOS

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

4.350.0004.350.000 04.350.00000000001/01/000101/01/0001PLAN DE 
TRANSFORMACION DE 
LA RIOJA

75

9111 04.350.0000004.350.000 04.350.000 00Total Programa

Programa ADMINISTRACIÓN DEL PATRIMONIO Y COORDINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN9211

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 622 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

450.000450.000 0000450.00000001/01/000101/01/0001INVERSIONES SGT 
9211

13

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 632 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

898.000898.000 0000898.00000001/01/000101/01/0001INVERSIONES SGT 
9211

13

Concepto 633 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

27.00027.000 0000027.0000001/01/000101/01/0001INVERSIONES SGT 
9211

13

Artículo 64 GASTOS DE INVERSIONES DE CARACTER INMATERIAL.

Concepto 641 PROPIEDAD INDUSTRIAL

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

30.00030.000 0030.0000000001/01/000101/01/0001INVERSIONES SGT 
9211

13

Concepto 644 APLICACIONES INFORMATICAS

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

97.72597.725 0097.7250000001/01/000101/01/0001INVERSIONES SGT 
9211

13

9211 00127.72501.348.0001.502.725 27.0001.502.725 00Total Programa

0112 04.350.000127.725077.000 1.348.0005.902.7255.902.725 00Total Servicio

Servicio DIRECCIÓN GENERAL DE CONTROL PRESUPUESTARIO12 02

Programa PLANIFICACIÓN Y PRESUPUESTOS92211

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 635 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1.0001.000 000001.0000001/01/000101/01/0001INVERSIONES DGCP 
1202

2

92211 000001.000 1.0001.000 00Total Programa



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Hacienda y 
Administración Pública Anexo de Inversiones Reales

2022

La Rioja

Gobierno de

PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

Programa GESTIÓN DE LA DEUDA Y DE LA TESORERIA92212

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 635 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1.0001.000 000001.0000001/01/000101/01/0001INVERSIONES DGCP 
1202

2

92212 000001.000 1.0001.000 00Total Programa

Programa ESTADÍSTICA9251

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 635 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

250250 000002500001/01/000101/01/0001INVERSIONES DGCP 
1202

2

9251 00000250 250250 00Total Programa

0212 00002.250 02.2502.250 00Total Servicio

Servicio INTERVENCIÓN GENERAL Y EVALUACIÓN DE POLÍTICAS PÚBLICAS12 03

Programa CONTROL INTERNO, AUDITORÍA Y CONTABILIDAD9241

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

4.0004.000 000004.0000001/01/000101/01/0001INVERSIONES IG3

9241 000004.000 4.0004.000 00Total Programa

0312 00004.000 04.0004.000 00Total Servicio

Servicio DIRECCIÓN GENERAL DE TRIBUTOS12 04

Programa ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN TRIBUTARIA9231

Artículo 64 GASTOS DE INVERSIONES DE CARACTER INMATERIAL.

Concepto 644 APLICACIONES INFORMATICAS

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

650.000650.000 00650.0000000001/01/000101/01/0001INVERSIONES DGT4

9231 00650.00000650.000 0650.000 00Total Programa

0412 00650.00000 0650.000650.000 00Total Servicio

Servicio DIRECCIÓN GENERAL DE FONDOS EUROPEOS Y DE LA OFICINA DE BRUSELAS12 05

Programa ACCIÓN EXTERIOR1411

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 626 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

5.0005.000 000005.0000001/01/000101/01/0001INVERSIONES
DGFEYOB 1205

5

1411 000005.000 5.0005.000 00Total Programa

0512 00005.000 05.0005.000 00Total Servicio

Servicio DIRECCIÓN GENERAL FUNCIÓN PÚBLICA12 09

Programa FUNCIÓN PÚBLICA9112

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 623 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Hacienda y 
Administración Pública Anexo de Inversiones Reales

2022

La Rioja

Gobierno de

PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

9.4009.400 000009.4000001/01/000101/01/0001INVERSION FUNCION 
PUBLICA

9

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

500500 000005000001/01/000101/01/0001INVERSION FUNCION 
PUBLICA

9

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 635 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

10.00010.000 0000010.0000001/01/000101/01/0001INVERSION FUNCION 
PUBLICA

9

Artículo 64 GASTOS DE INVERSIONES DE CARACTER INMATERIAL.

Concepto 644 APLICACIONES INFORMATICAS

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

10.08810.088 0010.0880000001/01/000101/01/0001INVERSION FUNCION 
PUBLICA

9

9112 0010.0880029.988 19.90029.988 00Total Programa

0912 0010.088019.900 029.98829.988 00Total Servicio

Servicio OFICINA DE LA PRESIDENTA12 12

Programa ACTIVIDAD EJECUTIVA1812

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

4.0004.000 000004.0000001/01/000101/01/0001INVESIONES
PRESIDENCIA 1212

12

3.0003.000 000003.0000001/01/000101/01/0001INVERSIONES DPTLR 
1212

14

Concepto 626 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

4.0004.000 000004.0000001/01/000101/01/0001INVESIONES
PRESIDENCIA 1212

12

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 632 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

4.0004.000 00004.00000001/01/000101/01/0001INVESIONES
PRESIDENCIA 1212

12

Concepto 633 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

4.0004.000 000004.0000001/01/000101/01/0001INVESIONES
PRESIDENCIA 1212

12

Concepto 635 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

4.0004.000 000004.0000001/01/000101/01/0001INVESIONES
PRESIDENCIA 1212

12

1.5001.500 000001.5000001/01/000101/01/0001INVERSIONES DPTLR 
1212

14

1812 00004.00024.500 20.50024.500 00Total Programa

1212 000020.500 4.00024.50024.500 00Total Servicio

12 4.350.000 0847.81301.517.0007.923.463 1.208.6507.923.463 00Total Sección

Sección IGUALDAD, PARTICIPACIÓN Y AGENDA 203013

Servicio DIRECCIÓN GENERAL DE COOPERACIÓN Y AGENDA 203013

Programa COOPERACIÓN AL DESARROLLO1421



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Hacienda y 
Administración Pública Anexo de Inversiones Reales

2022

La Rioja

Gobierno de

PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

7.5007.500 000007.5000001/01/000101/01/0001Sede2.022

1421 000007.500 7.5007.500 00Total Programa

13 00007.500 07.5007.500 00Total Servicio

Servicio SECRETARÍA GENERAL TÉCNICA13 01

Programa SERVICIOS GENERALES DE PARTICIPACIÓN Y COORPERACIÓN1401

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 623 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

800800 000008000001/01/000101/01/0001LOGROÑOGaraje Bene1

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

500500 000005000001/01/000101/01/0001LOGROÑOGaraje Bene1

Concepto 627 PROYECTOS COMPLEJOS

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

400.000400.000 0400.00000000001/01/000101/01/0001PLAN DE 
TRANSFORMACION DE 
LA RIOJA

75

Concepto 629 OTROS ACTIVOS MATERIALES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

400400 000004000001/01/000101/01/0001LOGROÑOGaraje Bene1

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 632 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

240.000240.000 0000240.00000001/01/000101/01/0001LOGROÑOGaraje Bene1

Concepto 633 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

800800 000008000001/01/000101/01/0001LOGROÑOGaraje Bene1

Concepto 635 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

800800 000008000001/01/000101/01/0001LOGROÑOGaraje Bene1

1401 0400.00000240.000643.300 3.300643.300 00Total Programa

Programa IGUALDAD DE GENERO2332

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 627 PROYECTOS COMPLEJOS

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

470.000470.000 0470.00000000001/01/000101/01/0001PLAN DE 
TRANSFORMACION DE 
LA RIOJA

75

2332 0470.000000470.000 0470.000 00Total Programa

0113 0870.000003.300 240.0001.113.3001.113.300 00Total Servicio

Servicio DIRECCIÓN GENERAL DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA Y DERECHOS HUMANOS13 02

Programa SERVICIOS DE CARÁCTER GENERAL Y ATENCIÓN AL CIUDADANO9111

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Hacienda y 
Administración Pública Anexo de Inversiones Reales

2022

La Rioja

Gobierno de

PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

Concepto 622 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

50.00050.000 0000050.0000001/01/000101/01/0001Sede1

Concepto 623 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

5.0005.000 000005.0000001/01/000101/01/0001Sede1

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

40.00040.000 0000040.0000001/01/000101/01/0001Sede1

Concepto 629 OTROS ACTIVOS MATERIALES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

10.00010.000 0000010.0000001/01/000101/01/0001Sede1

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 632 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

10.00010.000 0010.0000000001/01/000101/01/0001Sede1

Concepto 633 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

10.00010.000 0000010.0000001/01/000101/01/0001Sede1

Concepto 635 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

10.00010.000 0000010.0000001/01/000101/01/0001Sede1

Artículo 64 GASTOS DE INVERSIONES DE CARACTER INMATERIAL.

Concepto 644 APLICACIONES INFORMATICAS

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

40.00040.000 0000040.0000001/01/000101/01/0001Sede1

9111 0010.00000175.000 165.000175.000 00Total Programa

0213 0010.0000165.000 0175.000175.000 00Total Servicio

Servicio D.G. DE IGUALDAD13 04

Programa IGUALDAD DE GENERO2332

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 622 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

20.00020.000 000020.00000001/01/000101/01/0001Sede1

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

10.00010.000 0000010.0000001/01/000101/01/0001Sede1

2332 000020.00030.000 10.00030.000 00Total Programa

0413 000010.000 20.00030.00030.000 00Total Servicio

Servicio D.G DE TRANSPARENCIA Y BUEN GOBIERNO13 05

Programa SERVICIOS DE CARÁCTER GENERAL Y ATENCIÓN AL CIUDADANO9111

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Hacienda y 
Administración Pública Anexo de Inversiones Reales

2022

La Rioja

Gobierno de

PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1.0001.000 000001.0000001/01/000101/01/0001Sede1

Artículo 64 GASTOS DE INVERSIONES DE CARACTER INMATERIAL.

Concepto 644 APLICACIONES INFORMATICAS

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

100.000100.000 00000100.0000001/01/000101/01/0001Sede1

9111 00000101.000 101.000101.000 00Total Programa

0513 0000101.000 0101.000101.000 00Total Servicio

13 870.000 010.0000260.0001.426.800 286.8001.426.800 00Total Sección

Sección SERVICIO RIOJANO DE SALUD15

Servicio COMPLEJO HOSPITALARIO Y 06115 01

Programa ATENCIÓN ESPECIALIZADA3122

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 622 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

350.000350.000 00000350.0000001/01/000101/01/0001COMPLEJO
HOSPITALARIO

1

Concepto 623 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

201.000201.000 00000201.0000001/01/000101/01/0001COMPLEJO
HOSPITALARIO

1

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

70.00070.000 0000070.0000001/01/000101/01/0001COMPLEJO
HOSPITALARIO

1

Concepto 626 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

190.000190.000 00000190.0000001/01/000101/01/0001COMPLEJO
HOSPITALARIO

1

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 632 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

429.450429.450 00000429.4500001/01/000101/01/0001COMPLEJO
HOSPITALARIO

1

Concepto 633 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

669.086669.086 00000669.0860001/01/000101/01/0001COMPLEJO
HOSPITALARIO

1

Concepto 635 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

430.000430.000 00000430.0000001/01/000101/01/0001COMPLEJO
HOSPITALARIO

1

Artículo 64 GASTOS DE INVERSIONES DE CARACTER INMATERIAL.

Concepto 644 APLICACIONES INFORMATICAS

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

496.043496.043 00000496.0430001/01/000101/01/0001COMPLEJO
HOSPITALARIO

1

3122 00759.650003.595.229 2.835.5793.595.229 00Total Programa

0115 00759.65002.835.579 03.595.2293.595.229 00Total Servicio

Servicio CENTROS DE SALUD15 02



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Hacienda y 
Administración Pública Anexo de Inversiones Reales

2022

La Rioja

Gobierno de

PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

Programa ATENCIÓN PRIMARIA3121

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 622 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

356.400356.400 00000356.4000001/01/000101/01/0001CENTROS DE SALUD2

Concepto 623 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

160.000160.000 00000160.0000001/01/000101/01/0001CENTROS DE SALUD2

Concepto 624 ELEMENTOS DE TRANSPORTE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1.0001.000 000001.0000001/01/000101/01/0001CENTROS DE SALUD2

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

65.00065.000 0000065.0000001/01/000101/01/0001CENTROS DE SALUD2

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 632 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

197.691197.691 00000197.6910001/01/000101/01/0001CENTROS DE SALUD2

Concepto 633 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

373.285373.285 00000373.2850001/01/000101/01/0001CENTROS DE SALUD2

Concepto 635 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

53.00053.000 0000053.0000001/01/000101/01/0001CENTROS DE SALUD2

3121 000001.206.376 1.206.3761.206.376 00Total Programa

0215 00001.206.376 01.206.3761.206.376 00Total Servicio

15 0 0759.650004.801.605 4.041.9554.801.605 00Total Sección

Sección INSTITUTO DE ESTUDIOS RIOJANOS17

Servicio GERENCIA DEL INSTITUTO DE ESTUDIOS RIOJANOS17 01

Programa INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO4611

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

2.0002.000 000002.0000001/01/000101/01/0001Inversiones1

Concepto 626 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

2.0002.000 000002.0000001/01/000101/01/0001Inversiones1

Concepto 629 OTROS ACTIVOS MATERIALES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

50.00050.000 0000050.0000001/01/000101/01/0001Inversiones1

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 632 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Hacienda y 
Administración Pública Anexo de Inversiones Reales

2022

La Rioja

Gobierno de

PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

1.0001.000 00001.00000001/01/000101/01/0001Inversiones1

Concepto 635 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1.0001.000 000001.0000001/01/000101/01/0001Inversiones1

Artículo 64 GASTOS DE INVERSIONES DE CARACTER INMATERIAL.

Concepto 646 GASTOS DE INVESTIGACION Y DESARROLLO

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

110.000110.000 000110.000000001/01/000101/01/0001Inversiones1

Concepto 648 OTRO INMOVILIZADO INMATERIAL

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1.0001.000 001.0000000001/01/000101/01/0001Inversiones1

Artículo 65 GASTOS DE INVERSIONES EN PATRIMONIO HISTÓRICO

Concepto 651 INVERSIONES EN PATRIMONIO HIST .DESTINADO AL FUNCION. OP. DE LOS SERV 

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

10.00010.000 000010.00000001/01/000101/01/0001Inversiones1

4611 003.000110.00011.000179.000 55.000179.000 00Total Programa

0117 003.000110.00055.000 11.000179.000179.000 00Total Servicio

17 0 03.000110.00011.000179.000 55.000179.000 00Total Sección

Sección DESARROLLO AUTONÓMICO19

Servicio SECRETARÍA GENERAL TÉCNICA19 01

Programa APOYO EMPRESARIAL EN GENERAL4211

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

5.0005.000 000005.0000031/12/202201/01/2022INVERSIÓN NUEVA1

Concepto 626 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

10.00010.000 0000010.0000031/12/202201/01/2022INVERSIÓN NUEVA 
EQUIPOS PROCESOS 
INFORMACIÓN

2

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 632 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

140.000140.000 0000140.00000031/12/202201/01/2022INVERSIÓN DE 
REPOSICIÓN

3

Concepto 633 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

7.5007.500 000007.5000031/12/202201/01/2022INVERSIÓN DE 
REPOSICIÓN

3

Concepto 635 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1.0001.000 000001.0000031/12/202201/01/2022INVERSIÓN DE 
REPOSICIÓN

3

4211 0000150.000173.500 23.500173.500 00Total Programa

Programa REGULACIÓN DE PROPIEDAD Y CALIDAD Y SEGURIDAD INDUSTRIAL4221

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Hacienda y 
Administración Pública Anexo de Inversiones Reales

2022

La Rioja

Gobierno de

PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

2.5002.500 000002.5000031/12/202201/01/2022INVERSIÓN NUEVA4

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 632 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

5.0005.000 00005.00000031/12/202201/01/2022INVERSIÓN DE 
REPOSICIÓN

5

Concepto 633 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

195.000195.000 00000195.0000031/12/202201/01/2022INVERSIÓN DE 
REPOSICIÓN

5

Concepto 635 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1.5001.500 000001.5000031/12/202201/01/2022INVERSIÓN DE 
REPOSICIÓN

5

4221 00005.000204.000 199.000204.000 00Total Programa

0119 0000222.500 155.000377.500377.500 00Total Servicio

Servicio DIRECCIÓN GENERAL DE REINDUSTRIALIZACIÓN, INNOVACIÓN E INTERNACIONALIZ19 03

Centro SERVICIOS GENERALES01

Programa INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO4611

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 627 PROYECTOS COMPLEJOS

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

4.350.0004.350.000 04.350.00000000001/01/000101/01/0001PLAN DE 
TRANSFORMACION DE 
LA RIOJA

75

4611 04.350.0000004.350.000 04.350.000 00Total Programa

Programa INNOVACIÓN4612

Artículo 64 GASTOS DE INVERSIONES DE CARACTER INMATERIAL.

Concepto 644 APLICACIONES INFORMATICAS

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

20.00020.000 0000020.0000001/01/000101/01/0001INMOVILIZADO1

4612 0021.0000041.000 20.00041.000 00Total Programa

Programa E. ADMINISTRACIÓN46131

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 627 PROYECTOS COMPLEJOS

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

4.350.0004.350.000 04.350.00000000001/01/000101/01/0001PLAN DE 
TRANSFORMACION DE 
LA RIOJA

75

46131 04.350.0000004.350.000 04.350.000 00Total Programa

Centro CENTRO NACIONAL DE FORMACIÓN EN NUEVAS TECNOLOGÍAS02

Programa INNOVACIÓN4612

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 627 PROYECTOS COMPLEJOS

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

100.000100.000 00000100.0000001/01/000101/01/0001APLICACIONES
INFORMATICAS

1

4612 00000100.000 100.000100.000 00Total Programa



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Hacienda y 
Administración Pública Anexo de Inversiones Reales

2022

La Rioja

Gobierno de

PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

0319 08.700.00021.0000120.000 08.841.0008.841.000 00Total Servicio

Servicio DIRECCIÓN GENERAL DE UNIVERSIDAD Y POLÍTICA CIENTÍFICA19 04

Programa INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO4611

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 622 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

100.000100.000 00100.0000000031/12/202201/01/2022CAMPUS DEL 
PROYECTO
ENORREGIÓN

8

4611 00100.00000100.000 0100.000 00Total Programa

0419 00100.00000 0100.000100.000 00Total Servicio

Servicio DIRECCIÓN GENERAL DE EMPLEO,DIÁLOGO SOCIAL Y RELACIONES LABORALES19 05

Programa POLÍTICAS DE EMPLEO2411

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 622 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

500500 000050000001/01/000101/01/0001INVERSION NUEVA9

Concepto 623 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

3.0003.000 000003.0000001/01/000101/01/0001INVERSION NUEVA9

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

300300 000003000001/01/000101/01/0001INVERSION NUEVA9

Concepto 629 OTROS ACTIVOS MATERIALES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

100100 000001000001/01/000101/01/0001INVERSION NUEVA9

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 632 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1.0001.000 00001.00000001/01/000101/01/0001INVERSION DE 
REPOSICIÓN

10

Concepto 633 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

5.0005.000 000005.0000001/01/000101/01/0001INVERSION DE 
REPOSICIÓN

10

Concepto 635 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1.0001.000 000001.0000001/01/000101/01/0001INVERSION DE 
REPOSICIÓN

10

Artículo 64 GASTOS DE INVERSIONES DE CARACTER INMATERIAL.

Concepto 644 APLICACIONES INFORMATICAS

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

60.00060.000 0000060.0000001/01/000101/01/0001APLICACIONES
INFORMATICAS

11

2411 001.50001.50072.400 69.40072.400 00Total Programa

Programa RELACIONES Y PREVENCIÓN DE RIESGOS LABORALES4214

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 623 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Hacienda y 
Administración Pública Anexo de Inversiones Reales

2022

La Rioja

Gobierno de

PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1.0001.000 000001.0000031/12/202201/01/2022INVERSIÓN NUEVA15

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1.0001.000 000001.0000031/12/202201/01/2022INVERSIÓN NUEVA15

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 632 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

25.00025.000 000025.00000031/12/202201/01/2022INVERSIÓN DE 
REPOSICIÓN

16

Concepto 634 ELEMENTOS DE TRANSPORTE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

105.000105.000 00000105.0000031/12/202201/01/2022INVERSIÓN DE 
REPOSICIÓN

16

Concepto 635 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

500500 000005000031/12/202201/01/2022INVERSIÓN DE 
REPOSICIÓN

16

4214 000025.000132.500 107.500132.500 00Total Programa

0519 001.5000176.900 26.500204.900204.900 00Total Servicio

Servicio DIRECCIÓN GENERAL DE TURISMO19 07

Programa PROMOCIÓN TURÍSTICA4311

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 627 PROYECTOS COMPLEJOS

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

2.170.0002.170.000 02.170.00000000001/01/000101/01/0001PLAN DE 
TRANSFORMACION

75

4311 02.170.0000002.170.000 02.170.000 00Total Programa

Programa INFRAESTRUCTURAS TURÍSTICAS4312

Artículo 61 INVERSION DE REPOSIC.EN INFRAESTR. Y BIENES DESTINADOS AL USO GENERAL 

Concepto 611 INFRAESTRUCTURAS Y BIENES DESTINADOS AL USO GENERAL

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

75.00075.000 0000075.0000031/12/202201/01/2022INFRAEST. Y BIENES 
DESTINADOS AL USO 
GENERAL

12

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 632 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

25.00025.000 000025.00000031/12/202201/01/2022INVERSIÓN DE 
REPOSICIÓN PARA 
FUNC.OPERATIVO
SERVICIOS

13

Concepto 633 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

50.00050.000 0000050.0000031/12/202201/01/2022INVERSIÓN DE 
REPOSICIÓN PARA 
FUNC.OPERATIVO
SERVICIOS

13

Concepto 635 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

50.00050.000 0000050.0000031/12/202201/01/2022INVERSIÓN DE 
REPOSICIÓN PARA 
FUNC.OPERATIVO
SERVICIOS

13



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Hacienda y 
Administración Pública Anexo de Inversiones Reales

2022

La Rioja

Gobierno de

PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

Artículo 66 INVERSIONES GESTIONADAS PARA OTROS ENTES

Concepto 661 INFRAESTRUCTURAS Y BIENES DESTINADOS AL USO GENERAL

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

25.00025.000 000025.00000031/12/202201/01/2022INVERSIONES
GESTIONADAS PARA 
OTROS ENTES

14

4312 00175.0000100.000450.000 175.000450.000 00Total Programa

0719 02.170.000175.0000175.000 100.0002.620.0002.620.000 00Total Servicio

Servicio DIRECCIÓN GENERAL PARA EL AVANCE DIGITAL19 08

Programa E. ADMINISTRACIÓN46131

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 623 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

132.212132.212 00000132.2120001/01/000101/01/0001INVERSION NUEVA17

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

2.5002.500 000002.5000001/01/000101/01/0001INVERSION NUEVA17

Concepto 626 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1.752.0801.752.080 000001.752.0800001/01/000101/01/0001INVERSION NUEVA17

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 636 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

5.320.7615.320.761 000005.320.7610001/01/000101/01/0001INVERSION DE 
REPOSICION

18

Artículo 64 GASTOS DE INVERSIONES DE CARACTER INMATERIAL.

Concepto 644 APLICACIONES INFORMATICAS

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

650.000650.000 00000650.0000001/01/000101/01/0001APLICACIONES
INFORMATICAS

19

46131 00280.770008.138.323 7.857.5538.138.323 00Total Programa

Programa E. SALUD46132

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 626 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

500500 000005000001/01/000101/01/0001INVERSION NUEVE20

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 636 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

500500 000005000001/01/000101/01/0001INVERSION DE 
REPOSICION

21

Artículo 64 GASTOS DE INVERSIONES DE CARACTER INMATERIAL.

Concepto 644 APLICACIONES INFORMATICAS

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

500500 000005000001/01/000101/01/0001APLICACIONES
INFORMATICAS

22

46132 00500002.000 1.5002.000 00Total Programa

Programa E. EDUCACIÓN46133



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Hacienda y 
Administración Pública Anexo de Inversiones Reales

2022

La Rioja

Gobierno de

PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 626 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

500500 000005000001/01/000101/01/0001INVERSION NUEVA23

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 636 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

500500 000005000001/01/000101/01/0001INVERSION DE 
REPOSICIÓN

24

Artículo 64 GASTOS DE INVERSIONES DE CARACTER INMATERIAL.

Concepto 644 APLICACIONES INFORMATICAS

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

500500 000005000001/01/000101/01/0001APLICACIONES
INFORMATICAS

25

46133 00500002.000 1.5002.000 00Total Programa

0819 00281.77007.860.553 08.142.3238.142.323 00Total Servicio

19 10.870.000 0579.2700281.50020.285.723 8.554.95320.285.723 00Total Sección

Sección SERVICIOS SOCIALES Y GOBERNANZA PÚBLICA20

Servicio SECRETARÍA GENERAL TÉCNICA20 01

Programa ADMINISTRACIÓN GENERAL DE SERVICIOS SOCIALES2311

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

30.00030.000 0000030.0000001/01/000101/01/0001SGT 23115

Concepto 627 PROYECTOS COMPLEJOS

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

2.170.0002.170.000 02.170.00000000001/01/000101/01/0001PLAN DE 
TRANSFORMACION DE 
LA RIOJA

75

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 632 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

395.000395.000 0000395.00000001/01/000101/01/0001SGT 23115

2311 02.170.00000395.0002.595.000 30.0002.595.000 00Total Programa

0120 02.170.0000030.000 395.0002.595.0002.595.000 00Total Servicio

Servicio D.G. DE JUSTICIA E INTERIOR20 02

Programa JUSTICIA1111

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 622 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

504.000504.000 0000504.00000001/01/000101/01/0001Inversiones reales 
programa 1111 Justicia

2

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

30.00030.000 0000030.0000001/01/000101/01/0001Inversiones reales 
programa 1111 Justicia

2

Concepto 626 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Hacienda y 
Administración Pública Anexo de Inversiones Reales

2022

La Rioja

Gobierno de

PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

100.000100.000 00000100.0000001/01/000101/01/0001Inversiones reales 
programa 1111 Justicia

2

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 632 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

95.00095.000 000095.00000001/01/000101/01/0001Inversiones reales 
programa 1111 Justicia

2

Concepto 635 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

5.0005.000 000005.0000001/01/000101/01/0001Inversiones reales 
programa 1111 Justicia

2

Concepto 636 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

20.00020.000 0000020.0000001/01/000101/01/0001Inversiones reales 
programa 1111 Justicia

2

1111 00180.0000599.000934.000 155.000934.000 00Total Programa

Programa INFANCIA Y MENORES2324

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 623 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

12.00012.000 0000012.0000001/01/000101/01/0001Inversiones reales de D.G 
Justicia  programa 2324

1

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

30.00030.000 0000030.0000001/01/000101/01/0001Inversiones reales de D.G 
Justicia  programa 2324

1

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 632 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

275.000275.000 0000275.00000001/01/000101/01/0001Inversiones reales de D.G 
Justicia  programa 2324

1

2324 0000275.000317.000 42.000317.000 00Total Programa

0220 00180.0000197.000 874.0001.251.0001.251.000 00Total Servicio

Servicio DIRECCIÓN GENERAL DE DEPENDENCIA, DISCAPACIDAD Y MAYORES20 04

Centro SERVICIOS GENERALES01

Programa MAYORES2322

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 622 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

300.000300.000 0000300.00000001/01/000101/01/0001MAYORES, 23227

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 632 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1.190.0001.190.000 00001.190.00000001/01/000101/01/0001MAYORES, 23227

2322 001.000.00001.490.0002.490.000 02.490.000 00Total Programa

Programa DISCAPACIDAD2323

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 632 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Hacienda y 
Administración Pública Anexo de Inversiones Reales

2022

La Rioja

Gobierno de

PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

180.000180.000 0000180.00000001/01/000101/01/0001discapacidad,
20.04.01.2323

8

2323 0000180.000180.000 0180.000 00Total Programa

Centro CENTRO DE VALORACIÓN DE LA DISCAPACIDAD Y DEPENDENCIA02

Programa DISCAPACIDAD2323

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 622 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

100.000100.000 00100.0000000001/01/000101/01/0001Discapacidad CV 
20.04.02.2323

9

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

5.0005.000 000005.0000001/01/000101/01/0001Discapacidad CV 
20.04.02.2323

9

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 632 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

200.000200.000 0000200.00000001/01/000101/01/0001Discapacidad CV 
20.04.02.2323

9

2323 00100.0000200.000305.000 5.000305.000 00Total Programa

Centro RESIDENCIA DE CALAHORRA03

Programa MAYORES2322

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

60.00060.000 0000060.0000001/01/000101/01/0001Inversiones reales 20 04 
03 2322 Residencia de 
Calahorra

4

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 632 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

82.00082.000 000082.00000001/01/000101/01/0001Inversiones reales 20 04 
03 2322 Residencia de 
Calahorra

4

Concepto 635 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

6.0006.000 000006.0000001/01/000101/01/0001Inversiones reales 20 04 
03 2322 Residencia de 
Calahorra

4

2322 000082.000148.000 66.000148.000 00Total Programa

Centro RESIDENCIA DE LARDERO04

Programa MAYORES2322

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 633 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

85.00085.000 0000085.0000001/01/000101/01/0001Inversiones reales 20 04 
04 2322 Residencia de 
Lardero

3

Concepto 635 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

10.00010.000 0000010.0000001/01/000101/01/0001Inversiones reales 20 04 
04 2322 Residencia de 
Lardero

3

2322 0000095.000 95.00095.000 00Total Programa



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Hacienda y 
Administración Pública Anexo de Inversiones Reales

2022

La Rioja

Gobierno de

PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

Centro C.A.P.D.P. DE FUENMAYOR05

Programa DISCAPACIDAD2323

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 623 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

15.00015.000 000015.00000001/01/000101/01/0001CAPDP Fuenmayor10

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 632 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

76.20076.200 000076.20000001/01/000101/01/0001CAPDP Fuenmayor10

Concepto 633 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

25.90025.900 0000025.9000001/01/000101/01/0001CAPDP Fuenmayor10

Concepto 635 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1.9001.900 000001.9000001/01/000101/01/0001CAPDP Fuenmayor10

2323 000091.200119.000 27.800119.000 00Total Programa

Centro CENTROS NO RESIDENCIALES (HOGARES)10

Programa MAYORES2322

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 632 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

35.00035.000 0000035.0000001/01/000101/01/0001HOGARES 232260.001

2322 0000200.000235.000 35.000235.000 00Total Programa

0420 001.100.0000228.800 2.243.2003.572.0003.572.000 00Total Servicio

Servicio DIRECCIÓN GENERAL DE SERVICIOS SOCIALES20 05

Centro SERVICIOS GENERALES01

Programa INFANCIA Y MENORES2324

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 622 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

25.00025.000 000025.00000001/01/000101/01/0001SS.  infancia y menores 
20.05.01.2324

11

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

20.00020.000 0000020.0000001/01/000101/01/0001SS.  infancia y menores 
20.05.01.2324

11

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 632 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

30.00030.000 000030.00000001/01/000101/01/0001SS.  infancia y menores 
20.05.01.2324

11

Concepto 635 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

25.00025.000 0000025.0000001/01/000101/01/0001SS.  infancia y menores 
20.05.01.2324

11

2324 000055.000100.000 45.000100.000 00Total Programa



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Hacienda y 
Administración Pública Anexo de Inversiones Reales

2022

La Rioja

Gobierno de

PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

Programa SERVICIOS COMUNITARIOS2326

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 622 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

280.000280.000 0000280.00000001/01/000101/01/0001SS. Servicios 
comunitarios.
20.05.01.2326

12

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

17.24317.243 0000017.2430001/01/000101/01/0001SS. Servicios 
comunitarios.
20.05.01.2326

12

2326 00140.0000280.000437.243 17.243437.243 00Total Programa

Programa MUJER2331

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 632 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

30.00030.000 000030.00000001/01/000101/01/0001SS. Mujer 20.05.01.233113

Concepto 635 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

10.00010.000 0000010.0000001/01/000101/01/0001SS. Mujer 20.05.01.233113

2331 000030.00040.000 10.00040.000 00Total Programa

0520 00140.000072.243 365.000577.243577.243 00Total Servicio

Servicio D.G. POLÍTICA LOCAL20 06

Programa SERVICIOS A ENTIDADES LOCALES9311

Artículo 66 INVERSIONES GESTIONADAS PARA OTROS ENTES

Concepto 666 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

4.1994.199 000004.1990001/01/000101/01/0001Inversiones reales 
programa 9311

14

9311 000004.199 4.1994.199 00Total Programa

0620 00004.199 04.1994.199 00Total Servicio

20 2.170.000 01.420.00003.877.2007.999.442 532.2427.999.442 00Total Sección

Total General 126.897.828 9.444.77121.232.190 56.053.117126.897.828 40.050.000 0117.75000


